
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

let30





Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

1

Obsah
1. Obsah ........................................................................1
2. Slovo na úvod ............................................................2
3. Základní údaje............................................................3

Vznik organizace a její začlenění ............................................................. 3
Podpora zřizovatele ................................................................................ 3
Statutární orgán ...................................................................................... 3
Duchovní správce .................................................................................... 3
Rada Charity ............................................................................................ 3
Kontrolní komise ..................................................................................... 3
Dokumenty Charity Šumperk ................................................................. 3
Oblast působnosti ................................................................................... 4
Poslání Charity ........................................................................................ 4
Zaměstnanci Charity Šumperk ................................................................ 4

4.	 Hlavní	aktivity ............................................................6
4.1 Pečovatelská služba (§40, identifikátor 7636721) ......................... 6
4.2 Osobní asistence (§39, identifikátor 8019473) .............................. 7
4.3 Domácí zdravotní péče (IČZ 93307000) ......................................... 8
4.4 Mobilní specializovaná paliativní péče .......................................... 9
4.5 Poradna pro pečující a pozůstalé ................................................. 10
4.6 Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek................. 11
4.7 Veřejné toalety – chráněná pracovní místa ................................. 11
4.8 Poradenské služby ........................................................................ 12
4.9 Centrum sociální a humanitární pomoci ..................................... 13

5.	 Projekty ...................................................................14
5.1 Projekty na podporu rozvoje domácí paliativní péče  ................. 14
5.2 Projekt Ultrazvuk pro mobilní hospic (0013/2022/Palia) ............ 14
5.3 Projekt Rozvoj mobilní hospicové péče 

a ambulance paliativní medicíny  ................................................. 14
5.4 Projekt Být doma .......................................................................... 14
5.5 Projekty Ukrajina .......................................................................... 14

6. Spolupráce ...............................................................17
6.1 Společenství vdov, z.s................................................................... 17

6.2 DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. ....................................................... 17
6.3 Farní středisko .............................................................................. 17

7. Akce .........................................................................18
7.1 Tříkrálová sbírka 2022 .................................................................. 18
7.2 Postní almužna 2022 .................................................................... 20
7.3 Tříkrálový benefiční koncert .......................................................20
7.4 Jednotka intenzivního života........................................................ 21
7.5 Beseda „Hořím“ ............................................................................ 21
7.6 Studenti darováním stužek pomohli Ukrajině ............................. 21
7.7 Benefiční výstava na pomoc Ukrajině .......................................... 22
7.8 Ceny města Šumperka za rok 2021 .............................................. 23
7.9 Dekacert ....................................................................................... 23
7.10 Den otevřených dveří na Senzionu .............................................. 24
7.11 Benefiční koncert Motýlů na podporu 

volnočasových aktivit ukrajinských dětí ...................................... 24
7.12 Charitní pouť a pohádkový les ..................................................... 24
7.13 Veletrh sociálních služeb .............................................................. 25
7.14 Žehnání knihy Být doma ............................................................... 25
7.15 Setkání pozůstalých ...................................................................... 26
7.16 Mše svatá ...................................................................................... 26
7.17 Celostátní konference paliativní medicíny .................................. 27
7.18 Den otevřených dveří ................................................................... 27
7.19 Prezentace ve firmě SHM ............................................................. 27
7.20 Sbírky ............................................................................................ 28
7.21 Charitníček .................................................................................... 28

8.	 Poděkování ..............................................................29
9.	 Hospodaření	organizace ...........................................30
10.	 Kontroly	2022 ..........................................................35
11.	 Slovo	auditorky* ......................................................35
12.	 Finanční	zdroje	–	podporovatelé	a	projekty .............37

12.1 Projekty Úřadu práce ČR ............................................................... 39



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

2

Vážení a milí přátelé Charity!

Při hodnocení činnosti Charity Šumperk za rok 2022 se neubráním srovnání téměř nicotnosti našeho úsilí v porovnání s utrpením 
a bolestí lidí na Ukrajině, kterou právě v roce 2022 brutálně napadlo sousední Rusko. Ale každá nepatrná „nicotnost“ pomoci 
potřebným lidem je malým dílkem velké mozaiky, která má význam a smysl. A tak se musíme dívat i na naši činnost.
Tento rok vidím z mého pohledu jako čas velké vlny solidarity a pomoci. I naše Charita pomáhala stejně jako většina občanů 
naší země. Ať už to bylo spoluorganizování benefičních akcí, sbírek na pomoc Ukrajině nebo přímou pomocí – rozdáváním 
potravinových a hygienických balíčků ukrajinským uprchlíkům. Naše Charita převzala tento úkol od města Šumperk a ve spolupráci 
s ním pomáhala celému šumperskému regionu. Zvládli jsme to na výbornou, i když jsme neměli na zajištění pomoci vyčleněné 
úvazky navíc. O to důležitější bylo, že žádná péče o naše uživatele a pacienty nebyla nijak omezena! Ano, první půlrok i díky končící 
epidemii Covid – 19 byl pro nás velmi psychicky a pracovně náročný… 
Během roku nás čekaly i příjemnější záležitosti. V dubnu naše Charita obdržela Cenu města Šumperka za vybudování moderního 
zázemí pro mobilní hospicovou péči Charity Šumperk. V charitním měsíci září jsme oslavili 30 let od vzniku šumperské Charity. 
Proběhlo několik akcí, které se věnovaly charitní práci a připomínaly, jakými změnami naše Charita za 30 let prošla. Významným 
příspěvkem k připomenutí smyslu terénní paliativní péče pro celou Charitu bylo uvedení nové knihy fotografií „Být doma“ 
prof. Jindřicha Štreita. Kniha byla výsledkem několikaměsíčního fotografování známého fotografa s cílem pomoci se této službě 
zviditelnit a zároveň poukázat na její nepostradatelnost a potřebnost. 
Konec roku byl spojen se zvýšeným organizačním úsilím díky prudkému nárůstu cen energií. Těžká doba přináší v dobré organizaci 
mimořádnou aktivitu a kreativitu pracovního týmu. I díky tomu lze závěrem říci, že rok 2022 byl pro Charitu rokem úspěšným. 
Děkuji všem zaměstnancům, kteří byli součástí charitního týmu v roce 2022 a kteří často svým nadšením, láskou k charitní práci, 
pomohli zvládnout velmi náročné výzvy. Děkuji také všem podporovatelům, dárcům, rodinným příslušníkům, Radě Charity, 
příznivcům a přátelům, že nám v roce 2022 byli oporou a podpořili nás v konání charitního díla.

2. Slovo na úvod

Jana Holubářová, ředitelka Charity Šumperk



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

3

3. Základní údaje

Vznik	organizace	a	její	začlenění
Charita Šumperk je nestátní nezisková organizace s vlastní 
právní subjektivitou. Ustanovil ji olomoucký arcibiskup 
na základě zřizovacího dekretu ze dne 11. 11. 1992. Charita 
Šumperk tvoří základní složku Arcidiecézní charity Olomouc, 
která je coby součást Charity Česká republika, členem mezi-
národní sítě Caritas Internationalis.

Podpora	zřizovatele
Zřizovatelem Charity Šumperk je olomoucký arcibiskup. 
Církev poskytuje zaměstnancům pomoc v duchovní oblasti. 
Charita Šumperk velmi úzce spolupracuje s jednotlivými far-
nostmi, a to při pořádání různých akcí a sbírek.

Statutární	orgán
Stanoveným zástupcem Charity Šumperk je ředitel organi-
zace. Současná ředitelka Mgr. Jana Holubářová byla do funkce 
jmenována 1. 7. 2016.

Duchovní správce
P. Slawomir Sulowski

Rada	Charity
Rada je jmenována ředitelkou Charity na dobu tří let a je jejím 
poradním orgánem. S platností od 1. 11. 2021 do 31. 10. 2024 
má Rada Charity toto složení: 
Helena Večeřová, Mgr. František Klíč, Mgr. Tomáš Spurný, 
Ing. Petr Suchomel, Oldřich Tanert.

Kontrolní	komise
Kontrolní komise má tři členy, které jmenuje a odvolává 
diecézní biskup. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti 
Charity řádně vedeny a vykonává-li Charita činnost v souladu 
se Stanovami, církevními a právními předpisy. Olomoucký 
arcibiskup ustanovil členy komise Charity Šumperk ve složení: 
Pavla Schwarzerová, Mons. Bohumír Vitásek, Václav Keprt.

Dokumenty	Charity	Šumperk
Na podzim roku 2018 došlo k aktualizaci stávajících doku-
mentů charit olomoucké arcidiecéze. Charita Šumperk má 

Název	organizace Charita Šumperk
Sídlo	organizace Jeremenkova 7, 787 01 Šumperk

Telefon 583 216 747
E-mail info@sumperk.charita.cz 

Webová adresa www.sumperk.charita.cz 
Číslo	účtu 1904522359/0800

ID ugt7hcm
IČ 48005894

DIČ CZ48005894
Provozní	doba pracovní dny od 7:00 do 15:30 hod.
Právní	forma evidovaná církevní právnická osoba



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

4

tyto aktualizované dokumenty:
•  Dekret ze dne 5. 9. 2018, č. j. 6469/2018, kterým se upra-

vují právní poměry právnické osoby Charita Šumperk 
(nahrazuje Zřizovací dekret CZ – 31/93)

• Jmenovací dekret ředitelky Charity Šumperk ze dne 
5. 9. 2018, čj. 6502/2018 (nahrazuje jmenovací dekret ze 
dne 21. 6. 2016)

• Stanovy Charity Šumperk ze dne 1. října 2018 (nahrazují 
Stanovy z 22. 10. 2003)

• Kodex Charity je vodítkem všem charitním pracovníkům, 
jak dobrovolným, tak zaměstnancům, při vytváření společ-
ného postoje. 

• Charita Šumperk a její činnost vychází z křesťanských 
hodnot. 

• Pracujeme s etickým programem DEKACERT. Program 
vychází z křesťanského Desatera a zahrnuje tyto hodnoty: 
identita, integrita, sváteční čas, generační solidarita, tělesný 
a duchovní život, spolehlivé dohody, majetek, komunikace, 
sociální společenství a rodinné společenství.

Oblast	působnosti
Charita	Šumperk	působí	na	území	děkanátu	Šumperk:	
Města: Hanušovice, Staré Město, Šumperk.
Obce: Bludov, Bohdíkov, Bohutín, Branná, Bratrušov, Bušín, 
Dolní Studénky, Hraběšice, Jindřichov, Kopřivná, Loučná 
nad Desnou, Malá Morava, Nový Malín, Olšany, Ostružná, 
Rapotín, Rejchartice, Ruda nad Moravou, Sobotín, Velké 

Losiny, Vernířovice, Vikantice, Vikýřovice a okolní obce.
V těchto obcích působí pouze Domácí zdravotní péče a Domácí 
hospicové péče: Libina, Hrabišín, Mostkov, Oskava, Třemešek 
u Oskavy, Bedřichov, Obědné.

Poslání	Charity
Posláním Charity je služba milosrdné lásky církve lidem 
v ohrožení nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, poli-
tické smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, sexuální 
orientaci, sociální a ekonomickou situaci a postavení, jejich 
příslušnost k etnické nebo národnostní menšině, víře, nábo-
ženství a kultuře.

Zaměstnanci	Charity	Šumperk
Počet pracovníků za rok 2022 celkový počet zaměstnanců 
k 31. 12. 2022 činil 72 (včetně dohod DPP a DPČ); po přepo-
čtení na úvazky 42 zaměstnanců.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

5

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK
Bc. Anna Boxanová

Bc.	Eliška	Samsonová,	DiS.
Bc.	Iveta	Karwaczyková
Jana Petríková, DiS. (MD)

Bc. Veronika Šubjáková (MD)

PRACOVNÍCI	V	SOCIÁLNÍCH	SLUŽBÁCH
Dagmar	Bundilová
Marie	Dvořáková
Kateřina	Foglová	

Helena Grabovská
Libuše	Hamříková

Michaela	Heděncová	
Petra	Heděncová	
Barbora	Křížková
Lenka Kukulová 
Tomáš	Novotný
Renata	Pacalová
Pavlína	Pazdírková

Bc.	Dalimil	Podhajský
Radomíra	Prokešová
Markéta	Prokopová
Markéta	Smrčková

Eva	Ševčíková
Kateřina	Šilarová
Jitka	Šmoldasová	

Hana Tobolová
Pavlína Vlková

Monika	Vybíralová
Marie Holínková (DPP)

Ludmila Šmehlíková (DPP)
Ing. Jana Trnovská Davidová (DPP)

ZDRAVOTNÍ SESTRY
Martina	Ciorna

Pavla Havlenová
Anna	Hovancová,	DiS.
Denisa	Chodúrová
Eva	Kožuškaničová

Lucie	Levá	
Eva	Musilová,	DiS.
Ivona Nesvadbová
Vendula	Rifflerová

Darina	Rýznarová,	DiS.
Bc.	Michaela	Uhlová,	DiS.
Ludmila Albertová (DPP)

Hana Boráňová (DPP)
Helena Čanková (DPP)

Martina Dombaiová (DPP)
Zuzana Dufková (DPP)

Martina Fojtíková (DPP)
Bc. Marcel Holomek (DPP)

Monika Kleinová (DPP)
Eva Košáková (DPP)

Hana Marková (DPP)
Jarmila Matoušková (DPP)

Dana Mikulášová (DPP)
Marie Sléhová (DPP)
Miroslav Svozil (DPP)

Bc. Lucie Šedivá (DPP)
Jana Šimková (DPP)

UKLÍZEČKA
Lenka Skubachová
(projekt	ÚP,	HPP)

ÚDRŽBÁŘ
Jan	Kaluža

Bc.	Pavel	Samson	–	mytí	jídlonosičů
Josef Frank (DPP)

PRACOVNÍCI
VEŘEJNÝCH	TOALET

Eva Hájková
Věra	Hniličková	

Ladislav Antoszek (DPP)
Jolana Balcárková (DPP)

ÚČETNÍ 
Aneta	Rábová

Ing. Miroslava Večeřová (DPP) 
Simona Vávrová (MD)

IT
Jan Rameš (DPP)

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE
Jana	Petrová	

Věra	Ponížilová,	DiS.
Michaela	Stuchlá

LÉKAŘI
MUDR.	Danuše	Kratochvílová

MUDr.	Martina	Rendová
MUDr.	Petr	Zdařil

ŘEDITELKA
Mgr.	Jana	Holubářová

VEDOUCÍ	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB
Bc.	Jarmila	Davidová,	DiS.

VRCHNÍ SESTRA
Mgr.	Eva	Kostková

ASISTENT PRO PASTORACI
ThLic.	Mgr.	Jana	Nováková,	PhD.

Organizační	struktura 
Charity	Šumperk	k	31. 12. 2022

Počet	pracovníků	za	rok	2022:
Celkový počet zaměstnanců k 31. prosinci 2022 činil 
72 (včetně dohod DPP a DPČ).
Po přepočtení na úvazky – 42 zaměstnanců.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

6

4.	Hlavní	aktivity
Prostřednictvím domácí zdravotní péče a sociálních služeb 
poskytuje Charita Šumperk komplexní domácí péči. Jde o více 
druhů služeb, které se v případě potřeby vzájemně doplňují. 
Součástí služeb komplexní domácí péče je také Mobilní speci-
alizovaná paliativní péče, Půjčovna rehabilitačních a kompen-
začních pomůcek, základní sociální poradenství a Centrum 
sociální a humanitární pomoci.

4.1	 Pečovatelská	služba	 
(§40, identifikátor 7636721)

Poslání	služby:	Posláním terénní Charitní pečovatelské služby 
je individuálně podporovat nezávislost a samostatnost uživa-
tele se sníženou soběstačností z důvodu věku či zdravotního 
postižení tak, aby mohl vést důstojný život v domácím pro-
středí a zachoval si vlastní životní styl.

Charakteristika	 služby:	 Jedná se o terénní službu, která je 
poskytována dle nasmlouvaného úkonu v domluveném čase 
a rozsahu přímo v domácnosti uživatele, na základě jeho 
dlouhodobé nepříznivé sociální situace nebo dlouhodobého 
nepříznivého zdravotního stavu. Provedené pečovatelské 
úkony hradí uživatel služby dle aktuálního sazebníku. 

Název	služby Charitní	pečovatelská	služba
Kontakt 734 362 541, www.sumperk.charita.cz

Kontaktní	
osoba

Bc. Jarmila Davidová, DiS. 
vedoucí sociálních služeb 
jarmila.davidova@sumperk.charita.cz

Cílová	 skupina:	Pečovatelskou službu poskytujeme osobám 
se sníženou schopností sebeobsluhy a péče o domácnost 
z důvodu věku či zdravotního postižení a rodinám s trojčaty či 
vícerčaty, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Bližší specifikace cílové skupiny je uvedena na našich webo-
vých stránkách. Od 1. března 2009 Charita Šumperk posky-
tuje pečovatelskou službu také v Domě s chráněnými byty 
ve Vikýřovicích. Od 1. července 2022 je v Hanušovicích dva-
krát do týdne přítomna sociální pracovnice.

Nabízené	služby:	Pečovatelská služba zahrnuje dle zákona č. 
108/2006 Sb. tyto základní činnosti: pomoc při zvládání běž-
ných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, 
pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domác-
nosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Fakultativní	 služby:	 V rámci péče nabízíme i fakultativní 
služby: doprava uživatele charitním autem k lékaři apod. 

132
Fakultativních

úkonů

57 078
Pečovatelských

úkonů

363
Počet

uživatelů



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

7

4.2 Osobní asistence 
(§39, identifikátor 8019473)

Název služby Osobní asistence
Kontakt 734 362 541, www.sumperk.charita.cz

Kontaktní 
osoba

Bc. Jarmila Davidová, DiS. 
vedoucí sociálních služeb 
jarmila.davidova@sumperk.charita.cz

Poslání služby: Terénní služba Osobní asistence podporuje 
osoby se sníženou soběstačností potřebující ke svému životu 
dopomoc druhého člověka. Služba je časově neomezená 
a poskytována v přirozeném prostředí člověka.
Charakteristika služby: Podstatou služby je dopomoc osob-
ního asistenta se zvládnutím běžných každodenních doved-
ností a úkonů, které by dělal uživatel sám, kdyby mu v tom 
nebránilo zdravotní postižení nebo stáří. Na službě se uživatel 
finančně podílí dle aktuálního sazebníku.
Cílová skupina: Službu Osobní asistence poskytujeme oso-
bám se sníženou soběstačností z důvodu věku, zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba je určena dětem i dospělým. Bližší specifikace cílové 
skupiny je uvedena na našich webových stránkách.
Nabízené služby: Osobní asistence obsahuje dle zákona č. 
108/2006 Sb. tyto základní činnosti: pomoc při zvládání běž-
ných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, 
pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domác-
nosti; výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostřed-
kování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osob-
ních záležitostí. Od 1. července 2022 je v Hanušovicích dva-
krát do týdne přítomna sociální pracovnice.
Fakultativní služby: V rámci péče nabízíme i fakultativní 
služby: doprava uživatele charitním autem do zaměstnání 
apod.

312
Fakultativních

úkonů

4 591
Počet hodin osobní

asistence

36
Počet

uživatelů



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

8

4.3 Domácí zdravotní péče 
(IČZ 93307000)

edukace diabetika, péče o stomie, odběry krve a biologic-
kého materiálu, měření glykémie glukometrem, péče o drény 
a žaludeční sondy, péče o permanentní močový katetr, cév-
kování, ošetřování pooperačních ran, chronických ran, deku-
bitů, bércových vředů, prevence poruch kožní integrity, 
ošetřovatelská rehabilitace, měření fyziologických funkcí, 
edukace pacienta a rodiny o životosprávě, dodržování pit-
ného a léčebného režimu, zajištění výživy sondou, kontrola 
medikace a léčebného režimu, obecná paliativní péče o paci-
enty v terminálním stavu nemoci.

Název služby Domácí zdravotní péče 
Kontakt 703 176 289, www.sumperk.charita.cz

Kontaktní 
osoba

Mgr. Eva Kostková 
vrchní sestra Domácí zdravotní péče 
eva.kostkova@sumperk.charita.cz

Charakteristika služby: Domácí zdravotní péči poskytují 
zkušené zdravotní sestry v domácnosti pacienta na základě 
indikace lékaře. Péče je hrazena z prostředků veřejného zdra-
votního pojištění. 
Cíl služby: Umožnit lidem v době nemoci a snížené soběstač-
nosti zůstávat ve vlastním sociálním prostředí a v případě 
umírajících dožít v kruhu rodiny.
Služba je určena: Nemocným od tří let věku s dlouhodobým, 
chronickým nebo akutním onemocněním, včetně pooperač-
ních a poúrazových stavů, nevyléčitelně nemocným v rámci 
obecné paliativní péče. 
Rozsah služby: Služba je poskytována sedm dní v týdnu 
během dvaceti čtyř hodin, dle zdravotního stavu pacienta 
a na základě indikace lékaře, maximálně třikrát denně. Obecná 
paliativní péče (pacienti se signálním kódem) je poskytována 
dle potřeb a stavu pacienta až šestkrát denně. 
Prováděné výkony: Zácvik rodiny v komplexní ošetřovatelské 
péči o imobilního pacienta, aplikace injekcí, infuzí a opiátů, 
zácvik pacienta či rodinných příslušníků při aplikaci inzulínu, 

841
Počet ošetřených

pacientů

33 123
Ošetřovatelských

výkonů

17 126
Návštěv

u pacientů

34
Počet dochovaných 

pacientů se SK



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

9

4.4 Mobilní specializovaná paliativní péče
Název služby Mobilní specializovaná paliativní péče 

Kontakt 777 674 703, www.sumperk.charita.cz
Kontaktní 

osoba
Bc. Marcel Holomek 
vrchní sestra paliativní péče 
marcel.holomek@sumperk.charita.cz

Charakteristika služby: Péče je určena pacientům v terminál-
ním stavu nemoci, kde je již ukončena aktivní léčba. O zařazení 
do péče (MSPP) rozhoduje lékař – paliatr. Následná paliativní 
péče je zaměřena na potlačení bolesti a zmírnění nežádoucích 
projevů a stavů (např. nevolnost) spojených s nemocí. Služba 
je hrazena z veřejného zdravotního pojištění. Mobilní speci-
alizovaná paliativní péče je komplexní doprovázení pacienta 
a rodiny. Zahrnuje naplňování zdravotních, sociálních, psy-
chologických a duchovních potřeb.
Principy hospicové péče: Nemocný nebude trpět nesnesitel-
nou bolestí, bude respektována jeho lidská důstojnost a nezů-
stane osamocen.
Služba je určena: Pacientům s nádorovým onemocněním, 
v konečném stádiu chronického onemocnění (kardiální, plicní, 
neurologické, psychiatrické, apod.), „křehkým“ geriatrickým 
pacientům.
Služba je poskytována sedm dní v týdnu během dvaceti čtyř 
hodin denně, dle potřeb pacienta a aktuální ordinace lékaře. 
Mobilní specializovaná paliativní péče je poskytována mul-
tidisciplinárním týmem, jehož součástí jsou lékaři, zdravotní 
sestry, sociální pracovníci, pečovatelky, pastorační asistent, 

duchovní, psycholog, dobrovolníci a poradci pro pozůstalé. 
Péče je poskytována v úzké spolupráci s pečující rodinou, 
proto je podmínkou pro zařazení do tohoto typu péče nutná 
přítomnost pečující osoby. 
Podpůrnou péči zajišťujeme i osobám, které pečují o umírají-
cího. Zajišťujeme také doprovázení pozůstalých.
Služba MSPP je poskytována v rámci projektu Caritas 
Olomouc.

3 361
Návštěv

u pacientů

55
Počet dochovaných 

pacientů



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

10

4.5 Poradna pro pečující a pozůstalé
Název služby Poradna pro pečující a pozůstalé

Kontakt 737 440 267, www.sumperk.charita.cz
Kontaktní 

osoba
ThLic. Mgr. Jana Nováková, PhD. 
pastorační asistentka 
jana.novakova@sumperk.charita.cz

Charakteristika služby: Nemoc a ztráta blízkého člověka jsou 
jedny z nejtěžších situací, se kterými se v životě můžeme 
setkat. Často si s nimi nevíme rady, nejsme si jistí, že to, co 
prožíváme a jak to prožíváme, je normální, máme potřebu 
svou nejistotu s někým sdílet a přitom nechceme svým smut-
kem obtěžovat někoho blízkého. 
Člověk, který se rozhodne pečovat o svého blízkého až 
do smrti (např. s podporou multidisciplinárního týmu mobilní 
specializované paliativní péče), se většinou setkává se zcela 
novou situací, přes veškeré odhodlání si nemusí vědět rady, 
může být unavený, může mít obavy, jak úmrtí svého blízkého 
zvládne, co bude pak atd.
Nabízené služby: Nabízíme čas a prostor pro ty, kteří pečují 
o svého blízkého a očekávají naplnění jeho života, ale i pro 
všechny ty, kteří potřebují pomoc a provázení v přijímání 
ztráty svého blízkého.
Nabízíme bezpečné prostředí k vyjádření pocitů (smutku, 
strachu, bezmoci, zloby atd.), respekt k individuálním potře-
bám, diskrétnost, naslouchání, společné přemýšlení a spo-
lečné hledání, pro jednotlivce, ale i pro celé rodiny.

Podporu a doprovázení v prožívání obtížných situací souvise-
jících s nemocí nebo ztrátou blízkého poskytujeme v domá-
cím prostředí, v poradně, ale také po telefonu, přes mail, chat 
atd. 

203
Počet klientů



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

11

4.6 Půjčovna rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek

Název služby Půjčovna rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek

Kontakt 583 216 747, www.sumperk.charita.cz
Kontaktní 

osoba
Marie Dvořáková 
administrativní pracovnice 
marie.dvorakova@sumperk.charita.cz, 
mobil: 732 647 824

Charakteristika služby: Charita Šumperk zprostředkovává 
uživatelům svých služeb a také ostatním zájemcům pronájem 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek ze svého majetku. 
Pronájem slouží k okamžitému pokrytí poptávky po tomto 
vybavení do doby, než si uživatel zajistí pomůcku přes zdra-
votní pojišťovnu či jiným způsobem, nebo po dobu aktuální 
potřeby uživatele (např. po dobu léčby, rekonvalescence). 
Nabízené služby: Doporučení a předvedení pomůcky, v pří-
padě potřeby také její dovoz až do domu. Naše organizace 
se snaží půjčovnu pomůcek pravidelně doplňovat, rozšiřovat 
dle svých možností a zároveň na základě poptávky uživatelů 
služby. Nabízíme tyto pomůcky: kompletní elektrická polo-
hovací lůžka, stolky k lůžku, antidekubitní podložky, invalidní 
vozíky, chodítka, WC židle, sedačky na vanu, francouzské hole 
apod.

4.7 Veřejné toalety 
– chráněná pracovní místa

Název služby Veřejné toalety
Kontakt 739 002 792, www.sumperk.charita.cz

Kontaktní 
osoba

Michaela Stuchlá 
administrativní pracovnice 
michaela.stuchla@sumperk.charita.cz

Charakteristika služby: Charita Šumperk provozuje Veřejné 
toalety a zaměstnává zde pracovníky zdravotně znevýhod-
něné. Pracovníci, kteří by byli na trhu práce obtížně zaměst-
navatelní (z důvodu snížené pracovní schopnosti), se tu 
mohou zařadit do sociálního prostředí a také přispět ke zvý-
šení kvality sociálních zařízení ve městě Šumperk. Díky Úřadu 
práce ČR, krajské pobočky v Olomouci, Kontaktního pracovi-
ště Šumperk, které podporuje zaměstnávání osob se zdravot-
ním handicapem, pokrýváme příspěvkem z ÚP část nákladů 
na provoz. 

474
Zapůjčených

pomůcek

320
Počet

uživatelů



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

12

Nabízené	služby: Toalety se nacházejí v jihozápadním křídle 
Pavlínina dvora (naproti Domu kultury) na adrese Fialova 1, 
Šumperk. Provozní doba je stanovena v pracovní dny od 7:30 
do 19:30 a o víkendech od 9:00 do 18:00 hodin. Na ploše bez-
mála 100 m2 jsou umístěny kabinky pro ženy a muže, samo-
statná místnost pro vozíčkáře a pult pro přebalování malých 
dětí. V případě konání veřejných akcí v areálu Pavlínina dvora 
je možnost toalety využít mimo provozní dobu. Slouží nejen 
obyvatelům města Šumperka, ale i návštěvníkům a turistům, 
kteří do města zavítají. 

4.8	 Poradenské	služby
Název	služby Sociální poradenství

Kontakt 703 176 290, www.sumperk.charita.cz
Kontaktní	

osoba
Bc. Anna Boxanová  
sociální pracovnice 
anna.boxanova@sumperk.charita.cz

Charakteristika	 služby: Charita Šumperk poskytuje základní 
sociální poradenství dané zákonnou povinností bezplatně. 
Sociální pracovníci pomáhají řešit nepříznivou sociální situaci, 

ve které se zájemci o služby nebo samotní uživatelé nacházejí. 
Je-li potřeba odborného sociálního poradenství, nabízíme 
zprostředkování kontaktu na specializovanou poradnu, pří-
slušné pracoviště či poskytovatele sociálních služeb. 
Nabízené	služby: Poradenské služby naší organizace jsou 
zaměřeny na cílovou skupinu seniorů a osob se zdravotním 
postižením, neopomíjíme také pečující osoby, což jsou často 
rodinní příslušníci. Poradenství je zaměřeno na pomoc s vyři-
zováním sociálních dávek (např. příspěvek na péči, příspěvek 
na bydlení), pomoc s žádostí o umístění v pobytovém zařízení 
sociálních služeb, informace o pořízení a možnostech využí-
vání zdravotních a kompenzačních pomůcek apod.

25 789
Obslouženo

osob

410
Počet

kontaktů



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

13

pravidelně na Charitě Šumperk, Jeremenkova 7, Šumperk 
každé úterý a pátek od 10:30 do 12:00 na základě doporučení 
příslušných sociálních úřadů (např. MěÚ – odbor sociálních 
věcí, ÚP – Hmotná nouze). Od července 2022 pomoc nově 
poskytujeme v Hanušovicích, Školní 199, Hanušovice a to kaž-
dou středu od 10:30 do 12:00. Pomoc je primárně směřována 
lidem žijícím na území šumperského děkanátu a těm, kteří 
nevyužívají jinou sociální službu.
Krizová intervence zajišťuje pomoc lidem v nouzi, která může 
být realizována také poskytnutím balíčku s trvanlivými potra-
vinami a základními hygienickými potřebami.

4.9	 Centrum	sociální	a	humanitární	pomoci

Název	služby Fond přímé pomoci, krizová intervence
Kontakt 703 176 288, www.sumperk.charita.cz

Kontaktní	
osoba

Bc. Eliška Samsonová, DiS. 
sociální pracovnice 
eliska.samsonova@sumperk.charita.cz

Charakteristika	služby: Fond přímé pomoci byl vytvořen pro 
případy osob v obtížných životních situacích, přestože se ori-
entujeme spíše na jiný druh pomoci než na finanční. Fond 
bývá každoročně zřizován z části výtěžku Tříkrálové sbírky 
a Postní almužny. Hygienu a potraviny čerpáme ze Sbírky 
potravin (koordinovanou Potravinovou bankou Olomouckého 
kraje, z. s.), Potravinové banky Olomouckého kraje, z.s. a pro-
jektu Potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám II. 
(financovaného z Operačního programu potravinové a mate-
riální pomoci, koordinovaného MPSV ČR). Slouží hlavně 
v případech nenadálé nouze nebo jako výpomoc při dlouho-
dobé nouzi. V krizových situacích nabízíme základní krizovou 
intervenci, která spočívá v poskytnutí psychologické pomoci 
a podpory.
Nabízené	 služby: Charita Šumperk nabízí prostřednictvím 
tohoto fondu finanční, potravinovou a materiální pomoc 
rodinám nebo jednotlivcům nacházejících se ve vážných exi-
stenčních krizích. Jde zejména o případy, kdy není možné 
řešit finanční požadavek standardní formou (pomoc rodiny, 
sociální dávky). Poskytnutí finančních prostředků je vázáno 
na provedení sociálního šetření a schválení ředitelkou Charity 
Šumperk. Potravinová a hygienická pomoc se poskytuje 

1009
Počet

klientů

600
Počet krizových

intervencí



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

14

5. Projekty
V roce 2022 Charita Šumperk realizovala tyto projekty: 

5.1 Projekty na podporu rozvoje 
domácí paliativní péče 

• Olomoucký kraj, Rozvoj a podpora péče pro pacienty 
v terminálním stadiu onemocnění pro oblast Šumperska, 
Hanušovicka a Staroměstska VI., dotace 600 000 Kč 

• Olomoucký kraj, Vybavení pro mobilní hospic – auta, 
ultrazvuk, plnící tlakové láhve, dotace 550 000 Kč, vratka 
38 978 Kč

• Olomoucký kraj, Komunikační ELNEC, dotace 65 000 Kč 

5.2 Projekt Ultrazvuk pro mobilní hospic 
(0013/2022/Palia)

• Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, dar 50 000 Kč 

5.3 Projekt Rozvoj mobilní hospicové péče 
a ambulance paliativní medicíny 

• Dormer Pramet s.r.o., dar 35 000 Kč

5.4 Projekt Být doma
• vydání knihy Být doma realizováno darem manželů 

Holubářových

5.5 Projekty Ukrajina
• Projekt Integrace 2022 MV ČR

Nositelem projektu byla Arcidiecézní charita Olomouc a zahr-
novalo území působnosti devatenácti Charit Arcidiecéze olo-
moucké. Projekt byl ukončen k 31. 12. 2022.

Charita Šumperk se zapojila v těchto oblastech pomoci:

Sociální poradenství a informační činnost 
• potravinová a hygienická pomoc byla poskytována 

z Potravinové banky, darů občanů a od dubna do června 
2022 se připojilo město Šumperk a kupovalo potraviny 
a hygienu

• materiální pomoc zahrnovala: padesát poukázek v hod-
notě 1000 Kč na nákup obuvi, padesát poukázek v hodnotě 
500 Kč na nákup oblečení, dvacet poukázek v hodnotě 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

15

500 Kč na nákup školních potřeb. Poukázky byly hrazeny 
z výtěžku benefiční výstavy. Poukázky směřovaly zejména 
k dětem a byly distribuovány občany, kteří s uprchlíky pra-
covali každý den, aby se předešlo jejich zneužití.

• finanční pomoc: byly podpořeny tři děti, kterým byly uhra-
zeny náklady na letní tábor a jedna žena – podpora směřo-
vala na uhrazení základních životních potřeb

• sociální poradenství a informační činnost byla poskytována 
průběžně, osobně, telefonicky, e-mailem

Multikulturní	adaptační	a	integrační	aktivity
• Výlet do ZOO Olomouc – V úterý 26. dubna se osmnáct 

ukrajinských uprchlíků (maminky s dětmi) zúčastnilo výletu 
s Charitou Šumperk do ZOO v Olomouci.

• Den otevřených dveří Senzion – V sobotu 25. června se 
v rámci Velkolosinských svatojánských slavností uskutečnil 
Den otevřených dveří na Senzionu. Ukrajinští uprchlíci se 
mohli setkat společně s návštěvníky Dne otevřených dveří 
a informovat se o sociálních službách působících v regionu.

Koordinace	humanitární	pomoci	a	podpora	cílové	skupiny
• Stužky pro podporu Ukrajiny – spolupráce s VOŠ a SPŠ 

Šumperk. Iniciativa studentů, kteří na vlastní náklady 
nakoupili materiál na výrobu stužek, které potom rozdávali 
v ulicích Šumperka. Občané obdarovali studenty celkovou 
částkou 41 610 Kč.

• Benefiční výstava – spolupráce s Vlastivědným muzeem 
v Šumperku a Městskou knihovnou T. G. Masaryka. 
V sobotu 2. dubna proběhla benefiční výstava na podporu 
ukrajinských rodin Šumperska. Ve výstavních prostorách se 
sešlo více jak 155 děl v celkové hodnotě přes 200 000 Kč.

• Benefiční koncert – spolupráce s dětským sborem Motýli. 
V úterý 28. června zazpívali Motýli, aby pro podpořili volno-
časové aktivity ukrajinských dětí. Na benefičním koncertě 
se vybralo krásných 8 873 Kč.

• Spolupráce s krizovým štábem Města Šumperka – město 
zajišťovalo nákup potravin a hygieny pro uprchlíky

• Spolupráce s vedením obcí Velkých Losin, Rudy nad 
Moravou a Nového Malína, spolupráce zahrnovala přede-
vším distribuci potravinové a hygienické pomoci konkrét-
ním ukrajinským uprchlíkům.

• Nemocnice Šumperk – koordinace přímé pomoci



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

16

• Ředitelé ZŠ a SŠ – koordinace přímé pomoci
• Projekt CI EA 

(Caritas Internationalis Emergency Appeal)
V rámci projektu jsme obdrželi deset poukázek v hodnotě 
300 Kč do drogerie, třicet stravenek v hodnotě 100 Kč – pou-
kázky směřovaly k předem vytipovaným rodinám s dětmi, aby 
se předešlo jejich zneužití. Projekt byl ukončen k 31. prosinci 
2022.

Celkem	jsme	podpořili	ukrajinské	uprchlíky	v	těchto	oblas-
tech	(počty	zahrnují	oba	projekty):
• sociální poradenství: 187 osob
• potravinová pomoc: 1234 osob
• hygienická pomoc: 476 osob
• materiální pomoc: 56 osob
• finanční pomoc: 4 osoby



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

17

6. Spolupráce
6.1	 Společenství	vdov,	z.s.
Od prosince 2017 Charita Šumperk spolupracuje se 
Společenstvím vdov, jehož patronkou je paní Ivana Anna 
Schönová. V prostorách Charity se setkávají jednou měsíčně, 
vždy první čtvrtek v měsíci od 17:00 do 19:00. Společně pod-
nikají výlety, navštěvují různé kulturní akce nebo společné 
tvoření v prostorách Charity. Čas a pomoc při vedení spole-
čenství je klientkám věnován bez úplaty. Kontakt: 732 828 621.

6.2	 DĚTSKÝ	KLÍČ	Šumperk,	o.p.s.
Po dvouleté pauze způsobené pan-
demií Covid-19 jsme s velkou radostí 
obnovili spolupráci s DĚTSKÝM 
KLÍČEM. Mladí lidé s poruchami auti-

stického spektra k nám docházejí v rámci sociální rehabilitace 
a my pro ně máme připravenou nějakou aktivitu. Ve čtvrtek 
13. října jsme společně připravovali dotazníky spokojenosti 
pro naše klienty. Klienti Dětského klíče se k nám velmi těší, 
cítí se užiteční a jsou rádi, že mohou dělat činnost, která má 
smysl. K nám na Charitu přinesou sluníčko a příjemné rozptý-
lení v běžném pracovním dnu.

6.3	 Farní	středisko
Spolupráce Charity s farním střediskem Šumperk probíhá již 
několik let. Projevuje se nejen duchovním zaštítěním Charity 
P. Slawomirem Sulowskim, ale také při spolupráci při pořádání 
akcí a sbírek. Odpovídá tak na výzvu otce arcibiskupa Mons. 

Jana Graubnera, aby v každé farnosti arcibiskupství pracovalo 
farní středisko Charity. Hlavní úkolem farních středisek je vší-
mat si potřeb lidí ve farnosti a reagovat na ně, a to ve spolu-
práci s profesionální charitou, se kterou se vzájemně doplňují. 
Charita při farnosti nejen ulehčuje knězi práci v sociální oblasti, 
ale oslovuje i lidi, kteří jsou od církve vzdálení. V roce 2022 
byla uspořádána Tříkrálová sbírka, Postní almužna, Charitní 
pouť a pohádkový les u Kostelíčka, mše svatá za Charitu.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

18

7. Akce
7.1	Tříkrálová	sbírka	2022
Tříkrálová sbírka probíhala převážně 
klasicky dům od domu, ale i formou sta-
tických kasiček, které byly rozmístěny 
na obecních úřadech, v kostelích, v obchodech, apod. V cel-
kem 183 tříkrálových pokladničkách se nasbíralo 978 724 Kč. 
Bylo možno přispět i elektronicky – online koleda vynesla 
Charitě Šumperk 22 750 Kč, bezhotovostní dary celkem 
300 Kč. Celkový výnos Tříkrálové sbírky 2022 činí 1 001 774 Kč.
Sbírku zahájilo každoroční žehnání koledníků. V Šumperku 
proběhlo v sobotu 8. 1. 2022 při mši svaté.

VÝSLEDNÁ	TABULKA	TŘÍKRÁLOVÉ	SBÍRKY	2022
Bludov 135 339 Kč
Bohdíkov 38 308 Kč
Bohutín 25 541 Kč
Bratrušov 28 143 Kč
Bušín 12 954 Kč
Dolní Studénky 42 269 Kč
Hanušovice 72 357 Kč
Hraběšice 8 890 Kč
Jindřichov 400 Kč
Kopřivná 2 622 Kč
Loučná nad Desnou 58 124 Kč
Nový Malín 79 672 Kč
Olšany 28 473 Kč
Rapotín 5 900 Kč
Rejchartice 5 497 Kč
Ruda nad Moravou 93 468 Kč
Sobotín 34 607 Kč
Staré Město 23 730 Kč
Šumperk 149 505 Kč 
Velké Losiny 103 976 Kč
Vernířovice 6 757 Kč
Vikýřovice 16 138 Kč
Online koleda 22 750 Kč
Bezhotovostní dary 300 Kč
Celkem 1	001	774 Kč	



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

19

Jako každý rok byla z Tříkrálové sbírky podpořena činnost 
Poradny pro ženy a dívky – Sdružení nenarozeného života 
a Centra pro rodinu v Šumperku, dále jsme nakoupili vyba-
vení do terénu (např. pro ošetřování ran a hygienu uživatelů), 
auto na rozvoz obědů, podpořili jsme vzdělávání pracovníků 
v přímé péči, nákup nového kotle na hlavní budovu Charity 
Šumperk. Nakoupili jsme nové regály pro potravinovou 
pomoc v Hanušovicích. Část peněz jsme dali na podporu rodin 
a jednotlivců v nouzi. Bližší informace najdete na webu www.
trikralovasbirka.cz/vyuziti/vyuziti-2022.

Výtěžky	Tříkrálové	sbírky	v	letech	2000	–	2022	(Kč)

Děkujeme všem dárcům za podporu Tříkrálové sbírky. 
Poděkování patří také všem místním asistentům a pracovní-
kům obcí, kteří pomáhali při organizaci sbírky v jednotlivých 
farnostech a obcích.

 0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1000 000 Kč

1200 000 Kč

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

20

7.2	Postní	almužna	2022
Osmnáctého ročníku sbírky Postní almužna se zúčastnilo tři-
náct farností šumperského děkanátu, v nichž bylo vybráno 
59 789 Kč. Nejčastěji byly nasbírané finance využity pro 
osoby těžce nemocné, s postižením, pro matky s dětmi v tísni 
a uprchlíky. Děkujeme všem lidem ochotným se obětovat pro 
druhé a něco si odepřít. 

7.3 Tříkrálový	benefiční	koncert
V pátek 7. ledna v 19:00 proběhl v klášterním kostele 
Zvěstování Panny Marie Tříkrálový benefiční koncert Charity 

FARNOST	(RESP.	FARNÍ	ÚŘAD) VÝTĚŽEK
Bludov 4 051 Kč
Bohdíkov 1 150 Kč
Bohutín 490 Kč
Bratrušov 3 500 Kč
Dolní Studénky 2 838 Kč
Hanušovice 3 144 Kč
Loučná nad Desnou 3 682 Kč
Nový Malín 307 Kč
Rapotín 5 431 Kč
Raškov 462 Kč
Ruda nad Moravou 6 125 Kč
Sobotín 3 735 Kč
Šumperk 19 776 Kč
Velké Losiny 5 098 Kč
Celkem 59	789 Kč

Šumperk a Motýlů. Motýli Šumperk a Motýli – komorní sbor 
se svým hudebním doprovodem byli hlavními protagonisty 
koncertu. Všichni přítomní se tak na více jak hodinu mohli 
zaposlouchat do vánočních skladeb a prodloužit si ještě 
vánoční atmosféru. Publikum bylo nadšené z gregoriánského 
chorálu, českých a francouzských koled či nádherné The 
Lilly and Rose od Boba Chilcotta. Krásným zakončením bylo 
Offertorium solenne Šimona Brixiho s vystoupením Kašpara, 
Baltazara a Melichara. Většinu skladeb doprovodil klavír, 
housle, violoncello, lesní roh či flétna, které o to víc umoc-
nily krásu interpretovaných vánočních písní. Velké poděko-
vání patří sbormistryni paní Heleně Stojaníkové, jejíž milé 
slovo provázelo celým koncertem. Pevně věříme, že tento 
koncert nebyl prvním a zároveň posledním a do budoucna 
tak v Šumperku vznikne nová tradice tohoto typu koncertu 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

21

v prvním lednovém tříkrálovém týdnu. Velké poděkování 
patří všem dárcům, kteří svojí účastí a darem 12 247 Kč pod-
pořili projekty Tříkrálové sbírky Charity Šumperk.

7.4	Jednotka	intenzivního	života
Úterý 15. února bylo spojeno s dokumentem Jednotka 
intenzívního života režisérky Adély Komrzý. V rámci osvěty 
k tématu paliativní péče tento film nejdříve zhlédli studenti 
Střední zdravotní školy v Šumperku, kdy následovala beseda 
s jedním z hlavních protagonistů filmu MUDr. Ondřejem 
Kopeckým. 

Besedy se zúčastnili také členové místního multidisciplinár-
ního paliativního týmu Hospicové péče Caritas pracoviště 
Šumperk včetně MUDr. Květy Kratochvílové. A tak se přítomní 
mohli dozvědět od těch nejpovolanějších, jak terénní palia-
tivní péče Charity Šumperk funguje, co všechno tato služba 
obnáší, co ji trápí nebo naopak co jí dělá radost. Krásnou teč-
kou za touto akcí bylo dojemné svědectví o využití této péče 
při doprovázení člena rodiny.
Akce proběhla ve spolupráci s Městskou knihovnou T. G. 
Masaryka v Šumperku. Setkala se s velikým ohlasem, v době, 
kdy nelze předpokládat velkou návštěvnost, i s velkou účastí. 
Je potěšující, že veřejnost zajímá toto velmi náročné téma 
a problematika paliativy jako takové.

7.5	Beseda	„Hořím“
Ve čtvrtek 17. února proběhla ve spolupráci s knihovnou T. 
G. Masaryka v Šumperku beseda se Simonou Bagarovou, 
autorkou knihy „Hořím“. Autorka na besedě všem přítom-
ným vyprávěla, jakým způsobem vznikaly rozhovory s lidmi, 
kteří pečují o staré a umírající v domovech seniorů, hospi-
cech a nemocnicích. Pečovatelé, zdravotníci, ošetřovatelé, 
kteří vnímají svou profesi jako dar a lidskost a empatii jako 
její podstatu.

7.6	Studenti	darováním	stužek	pomohli	Ukrajině
Studenti VOŠ a SPŠ v Šumperku se z vlastní iniciativy rozhodli 
pomoci válkou ničené Ukrajině. Za své náklady nakoupili 
materiál na výrobu stužek, ty pak od 7. do 11. března rozdávali 
v ulicích Šumperka. Občané, kterým není utrpení na Ukrajině 

V 17:00 měla možnost vidět tento film i veřejnost, kdy 
následovala Slávkem Vurstem moderovaná beseda s účastí 
MUDr. Kopeckého. Ten přítomným vyprávěl o vzniku filmu, 
průběhu rozhovorů s umírajícími, pečujícími, o paliativní péči 
a její potřebnosti.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

22

a spřátelenými umělci benefiční výstavu, jejíž celkový výtěžek 
bude využit pro přímou pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, kteří 
jsou ubytovaní v Šumperku a okolí. Ve výstavních prostorách 
se sešlo více jak 155 děl v celkové hodnotě přes 200 000 Kč.
Peníze pomohou na Šumpersku konkrétním rodinám 
a jejich využití bude vždy pečlivě konzultováno pořádajícími 
organizacemi.

a situace uprchlíků lhostejné, obdarovali studenty celkovou 
částkou 41 610 Kč!
Ve spolupráci s Charitou Šumperk a po dohodě s koordinátor-
kou pomoci na VOŠ a SPŠ Šumperk budou tyto finance použity 
na nákup přímé pomoci ukrajinským rodinám, které začaly 
postupně přicházet na Šumpersko a které se bez pomoci dru-
hých neobejdou.
Děkujeme všem, kteří svým darem tuto akci podpořili.

7.7	Benefiční	výstava	na	pomoc	Ukrajině
V sobotu 2. dubna se od 16:00 ve Vlastivědném muzeu 
v Šumperku konala benefiční výstava na pomoc Ukrajině. 
Vlastivědné muzeum v Šumperku, Městská knihovna T. G. 
Masaryka Šumperk a Charita Šumperk se rozhodly spo-
jit a uspořádat společně s umělci se vztahem k regionu 

Dobročinnou akci se rozhodlo podpořit a svá díla bez nároku 
na honorář darovalo více než čtyřicet umělců: Jan Barančík, 
Lubomír Bartoš, Anna Boček Ronovská, Jan Byrtus, Michal 
Cikryt, Alena Crhonková, Veronika Fousová, Renata Grauová, 
Guna Halama Leite, Jiří Hauschka, Klára Hošková, Günter 
Hujber, Tomáš Janíček, Hana Janíčková, Jaromír 99, Eva 
Karásková, Aleš Kauer, Nikola Kočí, Ondřej Kotinský, Jana 
Kotschová, Miroslav Koval, Anežka Kovalová, Věra Kovářová, 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

23

oceněním práce všech zaměstnanců Charity Šumperk, bez 
kterých by tato organizace nebyla tím, čím je. Ocenění si 
Charita Šumperk velice váží a všem, kteří Charitu nominovali 
a podpořili, děkuje. 

7.9	Dekacert

Dagmar Koverdynská, Romana Krestýnová, Jiří Krtička, 
Jaroslav Minář, Michal Navrátil, Ivo Netopil, Michal Ožibko, 
Josef Pavlíček, Zdeňka Rambousková, Pavel Ramert, Anna 
Stejskalová, Antonín Suchan, Marek Suchan, Irena Šafránková, 
Jindřich Štreit, Bohumil Teplý, Martina Trchová, Petr Válek, 
Milan Valenta a Dana Vilišová.
Všem umělcům, kteří podpořili tuto akci, ze srdce děkujeme!

7.8	Ceny	města	Šumperka	za	rok	2021
Během slavnostního večera 7. dubna Charita Šumperk obdr-
žela Cenu města Šumperka za rok 2021. Z rukou starosty pana 
Tomáše Spurného převzali manželé Jana a Pavel Holubářovi 
Cenu města za Vybudování moderního zázemí pro mobilní 
hospicovou péči Charity Šumperk. Toto ocenění není vní-
máno pouze jako cena za vybudování nového zázemí, ale je 

V dubnu a v květnu jsme se v týmu sociálních služeb zúčast-
nili Etického programu DEKACERT. Program vychází z křesťan-
ského Desatera a zahrnuje tyto hodnoty: identita, integrita, 
sváteční čas, generační solidarita, tělesný a duchovní život, 
spolehlivé dohody, majetek, komunikace, sociální společen-
ství a rodinné společenství. Seminář probíhal ve dvou dnech, 
v každém jsme se seznámili s polovinou výše uvedených hod-
not, na kterých program stojí. Součástí semináře byly i prak-
tické úkoly. Etický program přinesl do našich služeb možnost 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

24

zformulovat naše zásady a to, co je pro nás v každoden-
ním pracovním i soukromém životě důležité. A mít je stále 
na očích.

7.10	Den	otevřených	dveří	na	Senzionu
Stejně jako každý rok i letos se naši zaměstnanci v sobotu 25. 
června zúčastnili dne otevřených dveří na Senzionu v rámci 
Svatojánských slavností ve Velkých Losinách. Zájemcům 
změřili tlak a informovali o terénních službách nabízených 
Charitou. 

7.11	Benefiční	koncert	Motýlů	na	podporu 
volnočasových	aktivit	ukrajinských	dětí

V úterý 28. června od 19:00 se v klášterním kostele Šumperk 
konal benefiční koncert Motýlů, jehož výtěžek bude vyu-
žit na podporu volnočasových aktivit ukrajinských dětí. 
Ukrajinské děti, které jsou v Šumperku a nejbližším okolí 
a jejichž rodiny nemají dostatečný počet finančních pro-
středků, budou mít tak od nového školního roku možnost 
dál rozvíjet svůj talent, zapojit se do skupinek a kroužků nej-
různějších volnočasových aktivit. Na benefičním koncertě se 
celkem vybralo krásných 8 873 Kč. Za podporu projektu všem 
dárcům děkujeme!

7.12	Charitní	pouť	a	pohádkový	les
Po dvouleté odmlce se v sobotu 3. září uskutečnila již tradiční 
charitní pouť spojená s pohádkovým lesem. Tentokrát nebyla 
tématem jedna pohádka, ale jednotlivé pohádkové postavy, 
které si pro zvídavé děti připravily různé úkoly – střílení 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

25

Cílem této knihy je zviditelnění terénní paliativní péče, 
potřebnost informovat širokou veřejnost, že existuje možnost 
dochování nejbližších v domácím prostředí, a zejména apelo-
vat na místech a u lidí, kteří mohou změnit současné nasta-
vení podmínek pro organizace, které tuto péči poskytují.
Během večera se k tématu paliativní péče vyjádřili Květa 
Kratochvílová a Petr Beneš, garanti a zároveň lékaři paliativní 
péče Olomouckého kraje, hejtman Olomouckého kraje Josef 
Suchánek a jeho náměstci Ivo Slavotínek a Jan Šafařík a samo-
zřejmě autor knihy, světoznámý fotograf Jindřich Štreit. Knihu 
slavnostně požehnal biskupský delegát pro pastoraci P. Petr 
Bulvas, kmotrem jí byl akademický sochař Otmar Oliva. 
Nádherný hudební doprovod zajistil pěvecký sbor Motýli 

do terče luky a šípy, navlékání korálků, nošení kelímků s vodou 
na pálce a další.

7.13	Veletrh	sociálních	služeb
V úterý 13. září se od 10:00 do 16:00 v Šumperku na Hlavní 
třídě (u České spořitelny a v přilehlém parku u sovy) uskuteč-
nil Veletrh sociálních služeb. Charita Šumperk zde měla mít 
svůj stánek, kde se návštěvníci mohli blíže seznámit s našimi 
službami.

7.14	Žehnání	knihy	Být	doma
V pátek 16. září 2022 se v klášterním kostele v Šumperku 
konala výjimečná akce, uvedení nové knihy fotografa Jindřicha 
Štreita „Být doma“. Barevné fotografie k této knize vznikaly 
v letech 2020 a 2022 v regionu působnosti Charity Šumperk, 
která tak měla vzácnou příležitost spolupracovat s význam-
ným fotografem.

JindřichŠtreit
Být doma

To be at home



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

26

a David Rotter spolu s Petrem Hojačem. Premiérové promítání 
vybraných fotografií a premiéru krátkého filmu o Jindřichovi 
Štreitovi zajistil VISTA film, manželé Hlavsovi.
Během večera ředitelka Charity Jana Holubářová přítomným 
vysvětlila, proč a za jakým cílem kniha vznikla, stejně jako 
důvod vzniku iniciativy Být doma.
Celý večer byl velice emotivní, nesl se v pokojné atmo-
sféře. Po ukončení programu následovala autogramiáda 
s Jindřichem Štreitem.
Veliké poděkování patří všem, kteří se aktivně a bez nároku 
na honorář zapojili do přípravy knihy nebo programu večera. 
Poděkování patří také všem kolegům z Charity Šumperk 
a manželům Holubářovým, bez jejichž podpory by projekt 
tohoto typu nevznikl.

7.15	Setkání	pozůstalých
Již třetí setkání pozůstalých uspořádala Charita Šumperk 
v neděli 18. září v prostorách pastoračního střediska 
v Šumperku. Součástí odpoledne byl prostor pro vzpomínání, 
zapálení svíček za zemřelé, nahlédnutí do Knihy živých, mož-
nost setkání a sdílení s dalšími, kteří prošli podobnou zkuše-
ností, setkání pozůstalých s lékařkami, sestrami, pastorační 
asistentkou i sociální pracovnicí multidisciplinárního týmu 
mobilní specializované paliativní péče. Přítomné pozdravil 
také pan kaplan Jan Berka. Mluvené slovo střídala hudba 
(flétna a kytara) v podání učitelů ZUŠ. Děkujeme všem, kdo 
přišli.

7.16	Mše	svatá



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

27

V neděli 18. září byla v kostele sv. Jana Křtitele v Šumperku 
sloužena večerní mše svatá za Charitu Šumperk. Přítomni 
byli zaměstnanci i dobrovolníci Charity. Liturgická čtení četly 
paní ředitelka Jana Holubářová a nevidomá uživatelka Charity 
Anna Kallerová, která měla napsaný text v Braillovu písmu. 
Zaměstnanci pak také přinášeli dary, jako například obraz sv. 
Vincence z Paula, patrona Charity, vlajku Charity jako symbol 
charitního díla, obvazy a masti jako symbol sester a pečovate-
lek, berle jako symbol pacientů a uživatelů, svíci jako symbol 
umírajících, srdce jako symbol dárců a podporovatelů.

7.17	Celostátní	konference	paliativní	medicíny

XIII. ročník celostátní konference paliativní medicíny se konal 
ve dnech 24. – 25. září v Ostravě a i naše Charita se této důle-
žité akce zúčastnila. 
Paliativní medicína spojuje lékařskou, sociální a duchovní 
péči ve snaze o dosažení nejlepší možné kvality života paci-
entů.Tato problematika vyžaduje nejenom odborné znalosti, 
ale i lidský přístup. Konference je platformou pro výměnu 
vzájemných zkušeností a možná i získání naděje, která byla 
hlavním tématem letošního závěrečného plenárního bloku. 
V rámci konference byla prezentována nově vydaná kniha Být 
doma, která také byla jako dar předána oceněným za přínos 
v oblasti paliativní medicíny.

7.18	Den	otevřených	dveří
Ve středu 5. října proběhl na naší Charitě Den otevřených 
dveří. Návštěvníci si mohli prohlédnout prostory našich slu-
žeb, kompenzační pomůcky, popovídat si se zaměstnanci 
a nechat si změřit tlak.

7.19	Prezentace	ve	firmě	SHM
V pondělí 5. prosince proběhla prezentace Charity Šumperk 
ve firmě SHM, která dlouhodobě sponzorským darem pod-
poruje služby naší organizace. Na společném setkání se 
postupně všem zaměstnancům SHM představily neziskové 
organizace a spolky, které SHM podporuje. Odpolední čas se 
nesl ve velmi příjemné a přátelské atmosféře, kterou zpestřila 
i návštěva svatého Mikuláše s andělem a čertem.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

28

7.20	Sbírky
Vánoční	balíčky	pro	Ukrajinu
Sbírka vánočních balíčků ACHO Olomouc pro ukrajinské děti 
proběhla na konci roku. Jednalo se o jednorázové obdarování 
388 dětí z dětských domovů a sociálně slabých rodin. Balíčky 
putovaly dětem v Lopatyně, Bortnikách, Kolomyji a Ternopilu. 
Charita Šumperk se do této akce zapojuje dlouhodobě a letos 
díky ní obdarovali štědří lidé 6 dětí. 

Sbírka	potravin
V sobotu 23. dubna proběhla v Šumperku Sbírka potravin – 
opět v hypermarketu Albert. Návštěvníci mohli zakoupením 
potravin a drogerie přispět lidem v nouzi. Obdrželi jsme 363 kg 

potravin a hygieny – převážně těstoviny, rýži, mléko, piškoty 
a konzervy. Potraviny a hygienu rozdělí sociální pracovnice 
Charity Šumperk rodinám s dětmi, matkám samoživitelkám 
i jednotlivcům v nouzi, na základě doporučení příslušných 
úřadů. Všem dárcům moc děkujeme.

7.21	Charitníček
Charitníček je občasník Charity Šumperk, který shrnuje 
novinky v organizaci, informuje o službách i proběhlých 
akcích. Distribuce v tištěné podobě je zajišťována pracovníky 
Charity. Vychází zdarma v nepravidelných intervalech. 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

29

8.	Poděkování

Paní Č. děkuje všem pečovatelkám za pomoc s hygienou a také se jí líbí jejich přístup k jejich pejskovi. 

Dcera uživatelky paní K., vyslovila jménem maminky velkou pochvalu pro všechny pečovatelky, které po celou dobu trpělivě a lás-
kyplně pečovaly o paní K. Se službami byly velice spokojené. 

Paní K. si přeje vyřídit pochvalu všem „děvčatům“, které dochází za panem K. oba jsou s poskytovanou péčí velmi spokojení 
a na návštěvu se vždy velmi těší, zejména pan K.

Manželé F. pochválili služby Charity a vyslovili pochvalu pro pečovatele T. N. za ochotnou a vstřícnou práci ke svěřené vnučce E.

Poděkování od J. K.: Poděkování celé Charitě Šumperk za péči a lásku, kterou jsme věnovali tatínkovi. Bez Charity Šumperk by 
péče nebyla vůbec možná. Hluboce se skláním před vaší obětavostí a trpělivostí s jakou sloužíte slábnoucím a stárnoucím lidem 
a s jakou berete všechny obtíže a nepříjemnosti s tím spojené. To je skutečná milosrdná láska k bližšímu.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

30

9.	Hospodaření	organizace
Transparentní hospodaření s veřejnými prostředky je pro nás samozřejmostí. Stejně tak ovšem hospodárnost vlastního provozu, 
sledování produktivity práce nebo zajištění trvalé udržitelnosti a rozvoje při současném zvyšování kvality služeb. 

ROZVAHA

AKTIVA 	Stav	k	1. 1. 2022 	Stav	k	31. 12. 2022
Dlouhodobý nehm. majetek 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek 25 794 26 938
Zásoby 0 0
Oprávky -4 800 -6 140
Pohledávky celkem 1 811 2 025
Krátkodobý fin.majetek 6 322 7 693
Jiná aktiva celkem 386 1 075
AKTIVA CELKEM

 
 PASIVA 	Stav	k	1. 1. 2022 	Stav	k	31. 12. 2022
Vlastní zdroje celkem 26 768 28 327
Krátkodobé závazky 2 139 3 252
Dlouhodobé závazky 500 0
Jiná pasiva celkem 106 12
PASIVA CELKEM



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

31

STAV A POHYB MAJETKU ORGANIZACE

KONEČNÝ	STAV	A	VÝVOJ	FONDŮ

Počáteční stav majetku k 1. 1. 2022 byl v hodnotě 30.688 tis. Kč (zahrnuje i majetek vedený na podrozvaze) 
Konečný stav majetku k 31. 12. 2022 je 31.845 tis. Kč (zahrnuje i majetek vedený na podrozvaze)

NÁZEV	ÚČTU stav	k	1. 1. 2022 pohyb	během	roku stav	k	31. 12.	2022
Účet 021 – stavby 17 456 tis. Kč nezměněn 17 456 tis. Kč
Účet 022 – samostatné movité věci 7 695 tis. Kč 1 168 tis. Kč 8 863 tis. Kč
Účet 028 – drobný dlouhodobý majetek 112 tis. Kč -24 tis. Kč 88 tis. Kč
Účet 031 – pozemky 531 tis. Kč nezměněn 531 tis. Kč
Účet 042 – nedokončený DHM 0 tis. Kč nezměněn 0 tis. Kč
Účet 971 100 – drobný majetek 4 894 tis. Kč 13 tis. Kč 4 907 tis. Kč

NÁZEV FONDU stav	k	1. 1. 2022 pohyb	během	roku stav	k	31. 12.	2022
Účet 901 001 – příspěvky na investice 3 260 tis. Kč -18 tis. Kč 3 242 tis. Kč
Účet 901 002 – příspěvky na investice 149 tis. Kč 487 tis. Kč 636 tis. Kč
Účet 901 003 – příspěvky na investice 11 851 tis. Kč 389 tis. Kč 12 240 tis. Kč
Účet 911 103 – fondy – ostatní 457 tis. Kč 101 tis. Kč 558 tis. Kč
Účet 911 200 – přímá pomoc TKS 593 tis. Kč -494 tis. Kč 99 tis. Kč
Účet 911 201 – postní almužna 118 tis. Kč 32 tis.Kč 150 tis. Kč



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

32

ÚPLNÝ	OBJEM	NÁKLADŮ	ORGANIZACE	V	ČLENĚNÍ	(Kč)	

ÚPLNÝ	OBJEM	NÁKLADŮ	ORGANIZACE	V	ČLENĚNÍ	
Veškeré náklady byly vynaloženy na hlavní činnost, doplňkové 
činnosti Charita neprovozuje.

ZHODNOCENÍ	ZÁKLADNÍCH	ÚDAJŮ	OBSAŽENÝCH	V	ÚČETNÍ	
ZÁVĚRCE
Hospodářský výsledek roku 2022 byl vykázán jako zisk ve výši 
1.415 tis. Kč

PROJEKT	DOMÁCÍ	ZDRAVOTNÍ	PÉČE
Výnosy celkem 10 319 815 Kč
Náklady celkem 8 438 714 Kč
 – z toho náklady na správu 1 826 954 Kč
Výsledek	hospodaření 1	881	101 Kč

PROJEKT	PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA
Výnosy celkem 12 245 271 Kč
Náklady celkem 12 271 461 Kč
 – z toho náklady na správu 2 103 589 Kč
Výsledek	hospodaření -26	190 Kč

PROJEKT OSOBNÍ ASISTENCE
Výnosy celkem 6 423 027 Kč
Náklady celkem 7 080 879 Kč
 – z toho náklady na správu 1 294 712 Kč
Výsledek	hospodaření -657	851 Kč

FAKULTATIVNÍ	SLUŽBY
Výnosy celkem 62 175 Kč
Náklady celkem 52 089 Kč
 – z toho náklady na správu 7 412 Kč
Výsledek	hospodaření 10	086 Kč

VEŘEJNÉ	TOALETY
Výnosy celkem 807 583 Kč
Náklady celkem 1 127 470 Kč
 – z toho náklady na správu 386 357 Kč
Výsledek	hospodaření -319	887 Kč

OSTATNÍ	SLUŽBY
Výnosy celkem 882 259 Kč
Náklady celkem 354 869 Kč
 – z toho náklady na správu 58 974 Kč
Výsledek	hospodaření 527	390 Kč



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

33

VÝSLEDOVKA	(Kč) PŘEHLED	VÝNOSŮ	V	ČLENĚNÍ	PODLE	ZDROJŮ	(Kč)
VÝ

N
O
SY

	(K
č)

Výnosy z prodeje služeb 11 431 337
 – z toho od ZP 7 586 682
 – z toho od klientů 3 844 655
Tržby z prodeje zboží 202 700
Dary od jednotlivců 595 078
Provozní dotace 15 585 896
 – z toho Úřad práce 121 896
 – z toho MPSV 13 084 000
 – z toho města a obce 1 638 000
 – z toho od KÚ OK 665 000
 – z toho MAS 77 000
Ostatní výnosy 2 925 119
Celkem	výnosy 30 740 130

N
ÁK

LA
DY

	(K
č)

Spotřeba materiálu, energie 2 126 724
 – z toho zdr.materiál, kancel.potř. 979 324
 – z toho energie, pohonné hmoty 1 147 401
Prodané zboží 202 700
Služby 2 328 473
 – z toho opravy a údržba 1 078 486
 – z toho poplatky, nájemné, telefony, ... 1 249 986
Osobní náklady 22 998 530
 – z toho hrubé mzdy 17 173 945
 – z toho sociální a zdravotní pojištění 5 487 996
 – z toho ostatní osobní náklady 336 589
Ostatní 1 669 054
Celkem	náklady 29 325 481

HOSPODÁŘSKÝ	VÝSLEDEK 1	414	648,00

Úřad práce 121 896 Kč
MPSV 13 084 000 Kč
KÚ OK 665 000 Kč
Magistrát, obec 1 638 000 Kč
MAS 77 000 Kč
Příjmy od klientů vč. darů 4 642 433 Kč
Tržby od zdrav. pojišťoven 7 586 682 Kč
Ostatní 2 925 119 Kč
CELKEM	VÝNOSY 30	740	130 Kč



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

34

 - 30 - 

Graf – příjmy 2022 

 
PŘÍJMY  VÝDAJE  
Od klientů za služby 
a poplatky veř. toalety 4 126 866,00 Úhrady faktur přijatých 7 717 233,09 
Za obědy 3 066 268,00 Zálohy na energie 305 880,00 
Provozní dotace  16 275 526,00 Osobní náklady  22 313 591,00 
Od dárců charitě  1 879 565,71 Ostatní výdaje 1 452 800,99 
Investiční dotace 1 106 013,88 Poskytnuté dary 193 083,00 
Od zdravotních pojišťoven 7 184 114,12 Investiční výdaje 1 167 607,97 
Ostatní příjmy 882 314,05 CELKEM VÝDAJE 33 150 196,05 
CELKEM PŘÍJMY 34 520 667,76   

10  Kontroly 2022 
 
V roce 2022 proběhla na Charitě Šumperk kontrola HZS OLK na dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinností 
vyplývajících ze souvisejících předpisů – bez nedostatků. 

Od klientů za služby a 
poplatky veř. toalety

12%

Za obědy
9%

Provozní dotace 
47%

Od dárců charitě 
5%

Investiční dotace
3%

Od zdravotních 
pojišťoven

21%

Ostatní příjmy
3%

 - 29 - 

CELKEM VÝNOSY 30 740 130 
- Úřad práce 121 896 
- MPSV 13 084 000 
- KÚ OK 665 000 
- Magistrát, obec 1 638 000 
- MAS  77 000 

- Příjmy od klientů vč. darů 4 642 433 
- Tržby od zdrav. pojišťoven 7 586 682 

- Ostatní 2 925 119 
 
Graf – výdaje 2022 

 
 
 
 
 
  

Úhrady faktur přijatých
23%

Zál.energie
1%Osobní náklady 

67%

Ostatní výdaje
4%

Poskytnuté dary
1%

Investiční výdaje
4%

Úhrady faktur přijatých Zál.energie Osobní náklady Ostatní výdaje Poskytnuté dary Investiční výdajeGRAF	–	PŘÍJMY	2022

GRAF	–	VÝDAJE	2022



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

35

10.	Kontroly	2022
• V roce 2022 proběhla na Charitě Šumperk kontrola HZS OLK 

na dodržování povinností stanovených zákonem o požární 
ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících před-
pisů – bez nedostatků.

• V roce 2022 proběhla dále kontrola KHS Olomouckého 
kraje na dodržování požadavků potravinového práva vyplý-
vajících z platné a účinné legislativy – bez nedostatků.

* Úplná verze „Zpráva nezávislého auditora“ je přílohou 
elektronické verze VZ 2022, odkaz na PDF soubor vpravo    .

11.	Slovo	auditorky*
PDF

PDF



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

36



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

37

12.	Finanční	zdroje	–	podporovatelé	a	projekty
MĚSTA	A	OBCE	(abecedně)
Bludov Loučná nad Desnou
Bohdíkov Nový Malín 
Bohutín Oskava
Bratrušov Olšany 
Bušín Petrov nad Desnou 
Dolní Studénky Rapotín
Hanušovice Ruda nad Moravou
Hraběšice Staré Město
Hrabišín Šumperk
Jindřichov Velké Losiny
Kopřivná Vernířovice
Libina Vikýřovice



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

38

DALŠÍ	PODPOROVATELÉ
AMPUL SYSTÉM, s.r.o.
DORMER PRAMET, s.r.o.
EU, Evropský fond pro regionální rozvoj, IROP a ministerstvo pro místní rozvoj
Ministerstvo práce a sociálních věcí
MH PROFI tools, s.r.o.
Nemocnice Šumperk, a.s.
Olomoucký kraj
PLATIT a.s.
SHM, s.r.o.
Školní zájezdy, s.r.o.
ŠPVS, a.s.
Úřad práce České republiky, krajská pobočka Olomouc, Kontaktní pracoviště Šumperk
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
RNDr. Pavel Holubář, Ing. Pavel Januška, Mgr. Michal Kolínský, Jiří Komárek, Jaroslav Kopřiva, Ing. Alois Matěj, Andrea 
Pečinková, DiS., Jana Richtrová, Pavel Ryšavý, Jitka Siriner, Magdaléna Šafaříková, MUDr. Marie Trnečková a další pravidelní 
a drobní dárci.

NEMOCNICE
ŠUMPERK

NEMOCNICE
ŠUMPERK

NEMOCNICE
ŠUMPERKSP E C I A L IS TA N A P O B Y T Y ŠKO L N Í C H  KO L E K T I V Ů

ŠKOLNÍ
ZÁJEZDY
CESTOVNÍ KANCELÁŘ

více než 25 let profesionální 
práce pro školy

ŠKOLNÍ
ZÁJEZDY

since 1997

s
.r
.o
.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

39

12.1	Projekty	Úřadu	práce	ČR
Společensky	 účelná	 pracovní	 místa	 a	 veřejně	 prospěšné	
práce
Společensky účelnými pracovními místy se rozumí pracovní 
místa, která zaměstnavatel zřizuje nebo vyhrazuje na základě 
dohody s úřadem práce a obsazuje uchazeči o zaměstnání, 
kterým nelze zajistit pracovní uplatnění jiným způsobem, tj. 
zejména uchazeči, kterým úřad práce věnuje zvýšenou péči 
při zprostředkování zaměstnání. To stejné platí i pro projekt 
veřejně prospěšných prací.
V období od 1. 10. do 31. 12. 2022 bylo u Charity Šumperk 
vytvořeno a podpořeno 1 pracovní místo č. SUA JZ-24/2022 
částkou 54 000 Kč. V období od 1. 12. do 31. 12. 2022 bylo 
u Charity Šumperk vytvořeno a podpořeno 1 pracovní místo 
č. SUA SZ-36/2022 částkou 14 552 Kč. V období od 1. 1. 

do 28. 2. 2022 bylo u Charity Šumperk v rámci projektu 
Outplacement vytvořeno a podpořeno 1 pracovní místo 
č. SUA STZ-8/2021 částkou 28 126 Kč. V období od 1. 1. 
do 28. 2. 2022 bylo u Charity Šumperk v rámci projektu 
o vyhrazení společensky účelného pracovního místa podpo-
řeno 1 pracovní místo č. SUA-SZ-31/2021 částkou 35 438 Kč.

Příspěvek	 na	 úhradu	 provozních	 nákladů	 vynaložených	
v	 souvislosti	 se	 zaměstnáváním	 osoby	 se	 zdravotním	
postižením
Jedná se o příspěvek k úhradě provozních nákladů vynalo-
žených v souvislosti se zaměstnáváním osob se zdravotním 
postižením. 
V roce 2022 bylo čerpáno celkem 7 780 Kč v rámci projektu 
č. SUA-P-5/2022.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
Ch

ar
ita

 Š
um

pe
rk

 2
02

2

40

Jeremenkova 7, 787 01 Šumperk • e-mail: info@sumperk.charita.cz • www.sumperk.charita.cz 
© 2023 • Výroční zpráva 2022 • náklad 10 ks • grafika/sazba P. Remeš • tisk: ReproTisk s.r.o.





Charita Šumperk
Jeremenkova 7, 787 01 Šumperk
telefon: 583 216 747
e-mail: info@sumperk.charita.cz 
www.sumperk.charita.cz 
č. účtu: 1904522359/0800
IČ: 48005894
DIČ: CZ48005894

BludovBludov

BohdíkovBohdíkov
BratrušovBratrušov

Dolní StudénkyDolní Studénky

HanušoviceHanušovice

Loučná nad DesnouLoučná nad Desnou

Malá MoravaMalá Morava

Nový MalínNový Malín

RapotínRapotín

SobotínSobotín

Staré MěstoStaré Město

Velké LosinyVelké Losiny

LibinaLibina

HrabišínHrabišín

OskavaOskava
ObědnéObědné

RejcharticeRejchartice
VernířoviceVernířovice

Ruda nad MoravouRuda nad Moravou

BohutínBohutín

OlšanyOlšany

BušínBušín

MladoňovMladoňov

JindřichovJindřichov

ŠleglovŠleglov

Petrov na DesnouPetrov na Desnou

KopřivnáKopřivná

VikýřoviceVikýřovice

HraběšiceHraběšice

BrannáBranná

OstružnáOstružná

VikanticeVikantice

 Všechny služby

Pouze Domácí zdravotní péče
a Mobilní specializovaná paliativní péče

BludovBludov

BohdíkovBohdíkov
BratrušovBratrušov

Dolní StudénkyDolní Studénky

HanušoviceHanušovice

Loučná nad DesnouLoučná nad Desnou

Malá MoravaMalá Morava

Nový MalínNový Malín

RapotínRapotín

SobotínSobotín

Staré MěstoStaré Město

Velké LosinyVelké Losiny

LibinaLibina

HrabišínHrabišín

OskavaOskava
ObědnéObědné

RejcharticeRejchartice
VernířoviceVernířovice

Ruda nad MoravouRuda nad Moravou

BohutínBohutín

OlšanyOlšany

BušínBušín

MladoňovMladoňov

JindřichovJindřichov

ŠleglovŠleglov

Petrov na DesnouPetrov na Desnou

KopřivnáKopřivná

VikýřoviceVikýřovice

HraběšiceHraběšice

BrannáBranná

OstružnáOstružná

VikanticeVikantice

 Všechny služby

Pouze Domácí zdravotní péče
a Mobilní specializovaná paliativní péče


	VÝROČNÍ ZPRÁVA CHARITA ŠUMPERK 2022
	1. Obsah
	2. Slovo na úvod
	3. Základní údaje
	Organizační struktura

	4. Hlavní aktivity
	4.1 Pečovatelská služba
	4.2 Osobní asistence
	4.3 Domácí zdravotní péče
	4.4 Mobilní specializovaná paliativní péče
	4.5 Poradna pro pečující a pozůstalé
	4.6 Půjčovna rehabilitačnícha kompenzačních pomůcek
	4.7 Veřejné toalety– chráněná pracovní místa
	4.8 Poradenské služby
	4.9 Centrum sociální a humanitární pomoci

	5. Projekty
	5.1 Projekty na podporu rozvoje domácí paliativnípéče
	5.2 Projekt Ultrazvuk pro mobilní hospic(0013/2022/Palia)
	5.3 Projekt Rozvoj mobilní hospicové péčea ambulance paliativní medicíny
	5.4 Projekt Být doma
	5.5 Projekty Ukrajina

	6. Spolupráce
	6.1 Společenství vdov, z.s.
	6.2 DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s.
	6.3 Farní středisko

	7. Akce
	7.1 Tříkrálová sbírka 2022
	7.2 Postní almužna 2022
	7.3 Tříkrálový benefiční koncert
	7.4 Jednotka intenzivního života
	7.5 Beseda „Hořím“
	7.6 Studenti darováním stužek pomohli Ukrajině
	7.7 Benefiční výstava na pomoc Ukrajině
	7.8 Ceny města Šumperka za rok 2021
	7.9 Dekacert
	7.10 Den otevřených dveří na Senzionu
	7.11 Benefiční koncert Motýlů na podporuvolnočasových aktivit ukrajinských dětí
	7.12 Charitní pouť a pohádkový les
	7.13 Veletrh sociálních služeb
	7.14 Žehnání knihy Být doma
	7.15 Setkání pozůstalých
	7.16 Mše svatá
	7.17 Celostátní konference paliativní medicíny
	7.18 Den otevřených dveří
	7.19 Prezentace ve firmě SHM
	7.20 Sbírky
	7.21 Charitníček

	8. Poděkování
	9. Hospodaření organizace
	ROZVAHA
	STAV A POHYB MAJETKU ORGANIZACE
	KONEČNÝ STAV A VÝVOJ FONDŮ
	ÚPLNÝ OBJEM NÁKLADŮ ORGANIZACE V ČLENĚNÍ
	VÝSLEDOVKA
	PŘEHLED VÝNOSŮ V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ
	GRAF – VÝDAJE 2022
	GRAF – PŘÚÍhJrMadYy 2fa0k2tu2r

	10. Kontroly 2022
	11. Slovo auditorky
	12. Finanční zdroje – podporovatelé a projekty
	12.1 Projekty Úřadu práce ČR










ROZVAHA
v plném rozsahu


ke dni: 31.12.2022
(v celých tisících Kč)


IČ: 48005894


Název a sídlo účetní jednotky
Charita Šumperk 


Jeremenkova  7


Šumperk


78701


pro nevýdělečné organizace


Právní forma účetní jednotky: evidovaná právnická osoba


Sestaveno dne: 29.6.2023


Předmět podnikání účetní jednotky: ošetřovatelská péče


Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo


řádku
AKTIVA


a b c 1 2


A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 20 994 20 798


A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0


      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0


      2. Software 04 0 0


      3. Ocenitelná práva 05 0 0


      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0


      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0


      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0


      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0


A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 25 794 26 938


      1. Pozemky 11 531 531


      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0


      3. Stavby 13 17 456 17 456


      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 7 695 8 863


      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0


      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0


      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 112 88


      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0


      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0


      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0


A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0


      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0


      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0


      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0


      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0


      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0


      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo


řádku
AKTIVA


a b c 1 2


A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -4 800 -6 140


      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0


      2. Oprávky k softwaru 30 0 0


      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0


      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0


      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0


      6. Oprávky ke stavbám 34 -673 -1 068


      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -4 015 -4 984


      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0


      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0


      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 -112 -88


      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0


B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 8 519 10 793


B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0


      1. Materiál na skladě 42 0 0


      2. Materiál na cestě 43 0 0


      3. Nedokončená výroba 44 0 0


      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0


      5. Výrobky 46 0 0


      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0


      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0


      8. Zboží na cestě 49 0 0


      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0


B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 1 811 2 025


      1. Odběratelé 52 1 390 1 652


      2. Směnky k inkasu 53 0 0


      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0


      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 125 0


      5. Ostatní pohledávky 56 270 307


      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0


      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0


      8. Daň z příjmů 59 0 0


      9. Ostatní přímé daně 60 0 66


      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo


řádku
AKTIVA


a b c 1 2


      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0


      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 13 0


      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků


64 0 0


      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0


      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0


      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0


      17. Jiné pohledávky 68 13 0


      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0


      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0


B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 6 322 7 693


      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 250 196


      2. Ceniny 73 0 0


      3. Peněžní prostředky na účtech 74 6 072 7 497


      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0


      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0


      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0


      7. Peníze na cestě 78 0 0


B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 386 1 075


      1. Náklady příštích období 80 150 766


      2. Příjmy příštích období 81 236 309


AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 29 513 31 591


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo


řádku
PASIVA


a 43b c


A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 26 768 28 327


A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 16 807 16 951


      1. Vlastní jmění 03 15 261 16 119


      2. Fondy 04 1 546 832


      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0


A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 9 961 11 376


      1. Účet výsledku hospodaření 07 1 571 1 415


      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0


      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 8 390 9 961


B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 2 745 3 264


B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0


      1. Rezervy 12 0 0


B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 500 0


      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0


      2. Vydané dluhopisy 15 0 0


      3. Závazky z pronájmu 16 0 0


      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0


      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0


      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0


      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 500 0


B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 2 139 3 252


      1. Dodavatelé 22 478 434


      2. Směnky k úhradě 23 0 0


      3. Přijaté zálohy 24 0 0


      4. Ostatní závazky 25 0 2


      5. Zaměstnanci 26 1 046 1 388


      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0


      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 508 692


      8. Daň z příjmů 29 46 28


      9. Ostatní přímé daně 30 42 0


      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0


      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0


      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 697


      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0


      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo


řádku
PASIVA


a 43b c


      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0


      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0


      17. Jiné závazky 38 4 11


      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0


      19. Eskontní úvěry 40 0 0


      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0


      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0


      22. Dohadné účty pasivní 43 15 0


      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0


B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 106 12


      1. Výdaje příštích období 46 106 12


      2. Výnosy příštích období 47 0 0


PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 29 513 31 591


Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)


 


Ing. Miroslava Večeřová


Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)


 


Mgr. Jana Holubářová


Tel.: 583216747 Linka: 


Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo


podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu


ke dni: 31.12.2022
(v celých tisících Kč)


IČ: 48005894


Název a sídlo účetní jednotky
Charita Šumperk 


Jeremenkova  7


Šumperk


78701


pro nevýdělečné organizace


Právní forma účetní jednotky: evidovaná právnická osoba


Sestaveno dne: 29.6.2023


Předmět podnikání účetní jednotky: ošetřovatelská péče


Označení Číslo


řádku
NÁKLADY


a b c


Činnost


hlavní celkemhospodářská


1 2 3


A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 4 658 4 658


      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 2 127 2 127


      2. Prodané zboží 03 203 203


      3. Opravy a udržování 04 1 078 1 078


      4. Náklady na cestovné 05 41 41


      5. Náklady na reprezentaci 06 17 17


      6. Ostatní služby 07 1 192 1 192


A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0


      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0


      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0


      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0


A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 22 999 22 999


      10. Mzdové náklady 13 17 174 17 174


      11. Zákonné sociální pojištění 14 5 488 5 488


      12. Ostatní sociální pojištění 15 63 63


      13. Zákonné sociální náklady 16 274 274


      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0


A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0 0


      15. Daně a poplatky 19 0 0


A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 253 253


      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0


      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 2 2


      18. Nákladové úroky 23 0 0


      19. Kursové ztráty 24 0 0


      20. Dary 25 14 14


      21. Manka a škody 26 0 0


      22. Jiné ostatní náklady 27 237 237


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Označení Číslo


řádku
NÁKLADY


a b c


Činnost


hlavní celkemhospodářská


1 2 3


A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)


28 1 364 1 364


      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 1 364 1 364


      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0


      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0


      26. Prodaný materiál 32 0 0


      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0


A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 4 4


      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 4 4


A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 47 47


      29. Daň z příjmů 37 47 47


NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 29 325 29 325


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Označení Číslo


řádku
VÝNOSY


a b c


Činnost


hlavní celkemhospodářská


1 2 3


B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 15 586 15 586


      1. Provozní dotace 40 15 586 15 586


B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 595 595


      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0


      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 595 595


      4. Přijaté členské příspěvky 44 0 0


B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 11 634 11 634


B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 2 925 2 925


      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 32 32


      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0


      7. Výnosové úroky 49 0 0


      8. Kursové zisky 50 0 0


      9. Zúčtování fondů 51 2 016 2 016


      10. Jiné ostatní výnosy 52 877 877


B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0


      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0


      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0


      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0


      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0


      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0


VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 30 740 30 740


C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 1 462 1 462


D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 1 415 1 415


Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)


 


Ing. Miroslava Večeřová


Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)


 


Mgr. Jana Holubářová


Tel.: 583216747 Linka: 


Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo


podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou


Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ







Název účetní jednotky


Sídlo


IČO


Právní forma


Předmět činnosti a poslání účetní jednotky, tj. činnosti 


hlavní, hospodářské, případně další činnosti, a účel, pro 


který byla zřízena


Statutární orgány


Organizační složky s vlastní právní osobností žádné nejsou


Rozvahový den nebo jiný okamžik, k němuž se účetní 


závěrka sestavuje


31.12.2022


Datum vzniku - zápisu do veřejného rejstříku


Zakladatel, zřizovatel


Vklady do vlastního jmění, povaha a výše těchto vkladů, 


zápis vkladů do příslušného rejstříku


Název, sídlo a právní forma každé účetní jednotky, v níže 


je účetní jednotka společníkem s ručením neomezeným


Žádné nejsou


Název jiných úč. jednotek, v nichž má úč. jednotka sama 


nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem a 


na její účet drží podíl, reps. akcie - výše podílu, počet 


akcií, hodnota a druh, výše základního kapitálu, vlastního 


jmění, fondů, VH za minulé období


V případě ohrožení předpokladu nepřetržitého 


pokračování v činnosti či omezování či zabraňování v této 


činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti - informace 


o použitém způsobu zohlednění v účetnictví


Změny v registraci provedené v účetním období


Organizační struktura účetní jednotky


Zásadní změny organizační struktury


Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během 


účetního odbobí


42 44 osob


*z toho členění dle kategorií 11 12 zdravotní sestry


15 15 pečovatelky


10 10 osobní asistentky


2 2 veřejné toalety(úvazek 7h/den)


4 5 ostatní


Osobní náklady zaměstnanců 22 999 21 275 tis.Kč


*z toho členění dle kategorií 6 396 6 641 zdravotní sestry


9 465 7 839 pečovatelky


6 070 5 837 osobní asistentky


0 0 pracovnice odhlehčovací sl.


85 120 ostatní fakultativní služby


880 794 veřejné toalety (od 2/08)


103 44 ostatní


Osobní náklady zaměstnanců v členění dle výkazu zisků a 


ztrát


tis.Kč


… mzdové náklady tis.Kč


… zákonné sociální pojištění tis.Kč


… ostatní sociální ojištění tis.Kč


… zákonné sociální náklady tis.Kč


… ostatní sociální náklady tis.Kč


Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy 


statut., kontrolních či jiných orgánů (dle kategorií)


osob


Odměny členům řídících organů určených statutem, 


stanovami, zřizovací listinou, z titulu jejich funkce


tis.Kč


Odměny členům kontrolních a jiných orgánů určených 


statutem, stanovami, zřizovací listinou, z titulu jejich 


funkce


tis.Kč


Výše vzniklých či sjednaných dluhů ohledně požitků 


bývalých členů těchto orgánů dle kategorií


tis. Kč


Účast členů řídících, kontrolních či jiných orgánů a jejich 


rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka 


uzavřela za období obchodní nebo jiné smluvní vztahy


nenastala nenastala


21 275


17 174 15 858


5 488 5 155


63


0


Poskytování sociálně zdravotnických služeb a dalších služeb 


humanitárního charakteru


11.11.1992 - datum vzniku, 30.10.1996 - datum evidence číslo zápisu 8/1-


02-723/1996


Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, Olomouc 779 00


Organizace je zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob na 


Ministerstvu kultury - v roce 2022 nedošlo k žádným změnám


Rada charity, ředitel, vedoucí středisek


Nebyly


2. Zaměstnanci a jejich osobní náklady


Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu dle vyhlášky 


č. 504/2002 Sb.
Účetní období od 1.1. 2022 do 31.12.2022


I. Obecné údaje
1. Údaje o účetní jednotce


Nejsou 


ředitelka Mgr. Jana Holubářová


Charita Šumperk


Jeremenkova 705/7, Šumperk, 787 01


48005894


Evidovaná právnická osoba dle zákona o církvích


0


0 0


2022 2021


0


262 


1004


Neexistují žádné účetní jednotky, v nichž má účetní jednotka podíl, resp. 


akcie


Žádné ohrožení předpokladu nepřetržitého pokračování v činnosti nebylo 


identifikováno


22 999


0


749


274 


1 1


Stránka 1







Plnění řídících organů (vč. bývalých členů) tis.Kč


Plnění kontrolních orgánů (vč. bývalých členů) tis.Kč


Plnění jiných orgánů (vč. bývalých členů) tis.Kč


a) zásob nakupovaných a vytvořených   vlastní 


činností


b) dlouhodobého hmotného a nehmotného 


majetku vytvořeného vlastní činností


c) pohledávky


d) cenných papírů a podílů, derivátů


e) závazků


f) ostatních významných složek majetku


2. Stanovení úprav hodnot majetku - opravné položky


*způsob stanovení nejsou evidovány 


*zdroj informací pro stanovení výše nejsou evidovány 


3. Složky pořizovacích cen a vlastních nákladů s ohledem na významnost uvedení této skutečnosti


Druhy vedl. pořiz. nákladů, které se obvykle 


zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných 


zásob


Složky nákladů zahrnované do cen zásob 


stanovených na úrovni vlastních nákladů


*způsobu oceňování


*způsobů odpisování


*postupů účtování


*uspořádání položek účetní závěrky a jejich 


obsahového vymezení


5. Významné opravné položky k majetku 


*druh nejsou


*způsob stanovení nejsou


*zdroj informací pro stanovení výše nejsou


*způsob stanovení


*zdroj informací pro stanovení výše


*použitý kurs (běžný/pevný)


*periodicita změn pevných kursů není


*druh majetku / závazku


*popis použitého oceňovacího modelu při 


ocenění cenných papírů a derivátů


není


*změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění 


podílu ekvivalencí - dle druhů finančního 


majetku - a způsob zaúčtování


nejsou


* údaje o rozsahu a podstatě, vč. hlavních 


podmínek a okolností, které mohou ovlivnit 


výši, časový průběh a učitost budoucích 


peněžních toků


nejsou


* změny reálných hodnot  během účetního 


období na příslušném účtu 92


nejsou


*Důvody a výše opravné položky, pokud nebyly 


majetek a závazky oceněny reálnou hodnotou 


nebo ekvivalencí


9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů


Způsob a místo úschovy účetních záznamů


0


0


II. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, způsoby oceňování a 


odpisování s ohledem na významnost
1. Způsob ocenění významných složek majetku a závazků


poštovné, balné, poplatky, doprava, …


nejsou evidovány 


nejsou


nejsou


nejsou


nejsou


4. Významné změny metod a ochylky od metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a 


VH


jmenovitou hodnotou 


jmenovitou hodnotou 


nejsou evidovány 


věcné dary - reprodukční pořizovací cena


0


3. Zálohy, závdavky, dluhy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavních podmínek), poskytnutá zajištění a ostatní plnění v peněžní i 


nepeněžní formě (bezplatné předání k užívání osobních automobilů nebo jiných movitých či nemovitých věcí, využití služeb, 


penzijní připojištění, záruky atd.)


nakoupené zásoby - pořizovací cenou a vedlejšími pořizovacími náklady


zásoby vytvořené vlastní činností - nejsou evidovány


nejsou evidovány 


kancelář v sídle - aktuální rok, minulý rok -Vikýřovice, Sluneční 650


není evidován


nejsou


6. Stanovení odpisů majetku s ohledem na významnost


8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků podle zákona


7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost


denní kurs


účetní odpisy stanoveny dle životnosti majetku


oprávky budov, automobilů a přístrojů


 Stránka 2







Významné položky, které nevyplývají z výkazů


*jiné:


*jiné:


Významné položky kompenzované ve výkazech s jinými položkami:


*přijaté dotace na investiční a provozní účely - rozpis s uvedením výše 


dotací a jejich zdrojů


*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu 


zajištění úvěru


* výše splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a 


příspěvku na státní politiku zaměstnanosti - výše, datum vzniku, 


splatnost


* výše splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění - výše, datum 


vzniku, splatnost


* výše evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných 


finančních orgánů - výše, datum vzniku, splatnost


Významné události od rozvahového dne do okamžiku sestavení 


závěrky


Významné položky účtu 021 a 081: Přírůstek/Úbytek


budovy 17456 690 17456 1068 nový 


majetek/odpisy
Významné položky účtu 022 a 082: Přírůstek/Úbytek


*stroje, přístroje a zařízení 0 0 0 0
*dopravní prostředky 7540 3266 8488 4853 pořízení 


majetku/odpisy


*jiné: 155 108 375 131 odpisy


Významné položky účtu 028 a 088: Přírůstek/Úbytek


*drobný dlouhodobý majetek 112 112 88 88 vyřazení majetku


Významné položky účtu 029 a 089: Přírůstek/Úbytek


*ostatní dlouhodobý majetek 0,00 0,00 0,00 0,00


Významné opravné položky Zvýšení/Snížení
* opravné položky 0,00 0,00 0,00 0,00
Výše úroků, pokud účetní jednotka rozhodla, že jsou součástí majetku


Počet a jmenovitá hodnota nabytích akcií za každý druh zvlášť, jejich 


ocenění


Počet a hodnota podílů


Počet a hodnota vyměnitelných a prioritních dluhopisů


Podobné cenné papíry nebo práva - počet a rozsah práv, která 


zakládají


Kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a 


církevní stavby, pokud není známa jejich pořizovací cena - počet věcí 


a souborů, odkaz na účetní záznam o skut. stavu, popř. přiložit 


seznam


Výměra lesních pozemků s lesním porostem


výše ocenění lesních porostů (po 57 Kč za m
2
)


nejsou


4. Soubor majetku a věcí oceněného podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona 1 Kč


5. Lesní pozemky


nejsou


nejsou


nejsou


3. Cenné papíry v držení s udáním počtu a rozsahu práv


nejsou


nejsou


nejsou


Dotace investiční 1.067 tis. Kč, dotace a příspěvky provozní ve výši 


15.586 tis. Kč, z toho dotace od Oloumouckého kraje Podprogram 1 


12.500 tis. Kč, dotace od města Šumperk 1.100 tis. Kč, dotace od 


Olomouckého kraje Podprogram 2 584  tis. Kč, dotace od 


Olomouckého kraje - podpora paliativní péče a vzdělávání 665 tis. Kč, 


dotace od Úřadu práce 122 tis. Kč, dotace ostatní a dotace od měst a 


obcí 615 tis.Kč


k 1.1.2022/tis.Kč k 31.12.2022/tis.Kč


k 1.1.2022/tis.Kč k 31.12.2022/tis.Kč


k 1.1.2022/tis.Kč k 31.12.2022/tis.Kč


2. Dlouhodobý majetek


Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 


nebyly zjištěny významné události mimo probíhajícího ukrajinsko-


ruského konfliktu a energetické krize, které ale nemají významný vliv 


na hospodaření organizace. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 


31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že účetní jednotka bude 


nadále schopna pokračovat ve své činnosti


nejsou 


nejsou


nejsou


nejsou


Významné položky aktiv, pokud informace nevyplývají přímo z rozvahy 


- rozpis zařazeného a vyřazeného dlouhodobého majetku 


1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a 


majetkové situace a výsledku hospodaření, pokud informace nevyplývají z výkazů


390 tis. Kč 377 tis. Kč


Úbytky


V minulém období byly poskytnuté zálohy  účtovány v souladu s 


Českými účetními standardy pro neziskové organizace, a to pomocí 


účtu záloh. Od roku 2022 už organizace účtuje na základě 


Interpretace NÚR I-43, Interpretace NÚR I-47 a Judikát NSS 4Afs 


170/2021 na poskytnutých zálohách pouze o vratných kaucích a také 


o zálohách, kde je předpoklad jejich vrácení. Stejným způsobem jsou 


zálohy vykázány v rozvaze roku 2022.


nejsou


III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty


Drobný dlouhodobý majetek - viz dále 


Náklady vynaložené na elektrickou energii, vodu a teplo jsou zahrnuty 


společně v položce A.I.1 výkazu zisku a ztráty 


k 1.1.2022/tis.Kč k 31.12.2022/tis.Kč


k 1.1.2022/tis.Kč k 31.12.2022/tis.Kč


V roce 2019 byl přijat dar ve výši 620 tis. Kč - dárce pan RNDr. Pavel 


Holubář - dar je poskytnut za účelem přípravy Projektu stavebních 


úprav budovy Charity Šumperk za účelem vybudování prostorových 


kapacit, potřebných k provozování služby domácí hospicové péče. 


Dále byl přijat dar ve výši 10.380 tis. Kč - dárce pan RNDr. Pavel 


Holubář. Obdarovaná strana se zavazuje oba dary využít pouze a jen 


k provozování své hlavní činnosti a dále se zavazuje, že do dvou let 


od podpisu darovací smlouvy využije nové prostory pro provoz 


mobilní hospicové péče a dále pak nepřetržitě po dobu dvaceti let od 


poskytnutí daru. Obdobně je vázána i poskytnutá dlouhodobá 


zápůjčka 1.500 tis. Kč od pana RNDr. Pavla Holubáře. Zápůjčka od 


pana RNDr. Pavla Holubáře byla poskytnuta ve výši 1.500 tis. Kč za 


účelem použití zapůjčených prostředků pouze a jen k plnění své 


hlavní činnosti, konkrétně pak k obdobným účelům jako u 


poskytnutých darů výše. V roce 2020 došlo ke smluvnímu převodu 


části ze zápůjčky na dar ke krytí investičních výdajů ve výši 770 


tis.Kč. A dále v roce 2021 došlo k dalšímu smluvnímu převodu jako v 


roce 2020 s převodem peněz ve výši 230 tis. Kč. V roce 2022 došlo k 


převodu zbytku ze zápůjčky na dar ke krytí investičních výdajů ve výši 


500 tis. Kč.


Přírůstky


Stránka 3







Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku (poř.cena, 


oprávky) - významné položky


Majetek ve finančním pronájmu


Majetek neuvedený v rozvaze:


*drobný hmotný majetek 4 860 tis.Kč


*drobný nehmotný majetek 47 tis.Kč


*další 0 tis.Kč


Rozpis majetku zatíženého zástavním právem 


nebo věc.břemenem


Převedené nebo poskytnuté zajištění


Pronájem majetku není


Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. majetek v 


rámci pronajatého podniku nebo jeho části


není


Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším nebo 


nižším než v účetnictví, s uvedením rozdílu


*po lhůtě splatnosti více než 30 dnů 11 14 tis.Kč


*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového 


dne tis.Kč


*zatížené zástavním právem tis.Kč


MF PROFI tools s.r.o. tis.Kč


SHM, s.r.o. 100,00 tis.Kč


Školní zájezdy, s.r. 70,00 tis.Kč


PLATIT, a.s. 50,00 tis.Kč


Januška Pavel 30,00 tis.Kč


Ryšavý Pavel 100,00 tis. Kč


Dormet Pramet s.r.o. 35,00 tis. Kč


prostřednictvím charity ČR - Tříkrálová sbírka 606,25 tis.Kč


poskytnuto z TKS


Centrum pro rodiny 15,00 tis. Kč
Poradna pro ženy a dívky 15,00 tis. Kč


*po lhůtě splatnosti tis.Kč


* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy)
tis.Kč


*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového 


dne tis.Kč


*nevykázané v rozvaze tis.Kč


*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení příjemců):


není


nejsou


nejsou


6. Pohledávky


20212022


*přijaté (rozpis významných darů včetně uvedení dárců):


není


200,00


není


není


7. Dary - přijaté a poskytnuté


není


nejsou


nejsou


nejsou


nejsou


2022 2021


8. Dluhy


* veřejné sbírky s uvedením účelu a vybraných částek


Stránka 4







*hlavní činnost


*hospodářská činnost


* v členění pro účely daně z příjmů


Rok zjištění základu daně z příjmů
2019 2021 2022


*zjištěný základ daně v tis. Kč 541 699 640
*použitá daňová úleva v tis.Kč


*výše uspořených prostředků použitelná v následujících zdaňovacích 


obdobích v tis. Kč


0 0 0


Užití daňových prostředků získaných v předcházejících obdobích


*rok použití daňové úlevy


*daňová úleva z roku


*výše daňové úlevy v tis. Kč


* poznámka


Rok


*výše hospodářského výsledku


*rozdělení hospodářského výsledku


Odměna auditorovi za audit úč.závěrky


Odměna auditorovi za jiné ověř.služby není


Odměna auditorovi za daňové poradenství není


Odměna za jiné neauditorské služby není


*náklady


*výnosy


upravený výsledek hospodaření na základ daně 640 tis. Kč, 


daň z příjmů 121,6 tis. Kč - snížení o slevu na dani 69,12 tis. 


Kč - výsledná daň z příjmů 52,48 tis. Kč


2022


0


2020


12. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku


není možné využít


není


převedení na zisk minulých let


10. Výsledek hospodaření 


není


11. Způsob zjištění základu daně z příjmů, informace o použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v běžném 


účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících daňových obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle 


požadavku zvláštních právních předpisů


zisk 1.415 tis. Kč


1.415 tis. Kč


397


2021


1.571 tis. Kč


15. Výše a povaha jednotlivých složek výnosů a nákladů mimořádných svým objemem a původem


nejsou 


13. Celkové odměny auditorovi


nejsou 


paušální částka za audit roku 2022 dle smlouvy 26 tis. Kč + navýšení 


o inflaci - 29,93 tis. Kč bez DPH


14. Individuální kvóta, individiální limit prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka 


neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech, protože náklady na získání informace jejich reprodukční ceně 


převýšily její významnost


Stránka 5







Předmět
 ---  ---  ---  ---  ---  ---


Datum zahájení  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Trvání  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Datum ukončení  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Součet splátek (bez DPH)  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Dosud zaplaceno  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Splatno do 1 roku  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Splatno po 1 roce  ---  ---  ---  ---  ---  ---


Poznámky


 ---  ---  ---  ---  ---  ---


Okamžik sestavení účetní závěrky:


Sestavil:


                                                                                    Podpis: ……………………………Podpis:


Podpisový záznam statutárního orgánu:


                                                                                    Podpis: ……………………………Podpis:


Mgr. Jana Holubářová - ředitelka


Příloha č.1-Finanční leasing


29.06.2023


Ing. Miroslava Večeřová - ekonom


Statutární orgán:


Stránka 6







